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Виходить кожної середи
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НАБУЗОМ З ВАТРОС, САСК., ДО МОНТРЕАЛУ

ки кваліфікований ветеринар.
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Л. Д. БІРН ПРИБУВ 
ДО ЕДМОНТОНУ

ЗАПЛАТИВ ГРОШЕВУ КАРУ 
ЗА ЛІКУВАННЯ КОНЕЙ

ПОВІВАВ ПРАПОР’СРСР 
НА БУДИНКУ “ФРІ ПРЕС”

АЛБЕРТІЙСЬКІ ЗАКОНИ ПІДУТЬ 
ПЕРЕД НАЙВИЩИЙ СУД

Минулого тижня до Вінніпе­
гу прибув возом-кабузом з Ва­
трос, Саск., в дорозі до Мон-

САСКЕЧЕВАН ПОТРЕБУЄ 
2,500 ВАГОНІВ ПАШІ

ІТАЛІЯ ПРИЛУЧИЛАСЯ ДО 
АНТИКОМУНІСТИЧНОГО ПАКТУ

В муніципальних виборах в 
Лондоні, Англія, що відбулися

В ЛОНДОНІ ВИБРАНО 
РАДНИМ КОМУНІСТА
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ПРЕСТВИЛСЬКА ОКРУГА ВИКЛИКАЄ 
ВОХСЬКУ ОКРУГУ НА ЗМАГАННЯ
ОКРУЖНІ НАРАДИ У ГВАЯТЛО ЗБІЛЬШИЛИ КВОТУ 

ЛИСТОПАДОВОЇ ПРЕСОВОЇ КАМПАНІЇ

Величаве Святкування 20-тих Роковин 
Жовтневої Революції в Рад. Союзі
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Мабуть злидні були причи­
ною страшної трагедії.

(Спеціальна телеграма до “Фарм. Життя”)

В окружних нарадах прест- 
вилської округи, що відбулися
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Вінніпегу. Під того часу комісій 
відвідала всі більші місцевості 
Канади, «біжеві центри у Не ди­
кії Брнтішії і Чік.по, де вона

Провінціональний уряд Сас­
кечевану підрахував, що в по­
сушливих околицях провінції 
існує зараз запотребування на 
2,500 вагонів паші для худоби. 
Минулого тижня в посушлив. 
околиці вислано 500 вагонів па­
ші. Манітоба постачає певну 
кількість вівса для посушливих 
околиць Саскечевану.

ПУБЛІЧНЕ ПЕРЕСЛУХАНИЙ 
В СПРАВІ ЦІН НА МОЛОКО
Осмонд Марнії, голова уря­

дової молочної контрольної ра­
ди у Вінніпегу заявив минуло­
го тижня, що так скоро, як .ти­
ше рада закінчить свою тепе­
рішню інвестнгацію, попа заря­
дить публічне переслуханий з 
справі іііднншкн цін па моло­
ко у Вінніпегу .

ЗБІЖЕВА КОМІСІЯ ТОРЖОНА ЗАКІНЧУЄ 
СВОЇ ДОСЛІДЖЕННЯ УЧИТЕЛІ САСКЕЧЕВАНУ ПЕРЕЖИВАЮТЬ 

ВЕЛИКІ ЗЛИДНІ

довжувати свою подорож до 
Монтрсалу. Але він не міг до­
битися торгу. Минулої суботи, 
давши коням кілька днів від- 
відпочинку у передмісті Вінні­
пегу, він виїхав “кабузом” в 
дальшу мандрівку до Монтреа- 
лу.

Так "доробився” цей фармер 
на багатих степах Західної Ка­
нади. В такому самому поло­
женні знаходяться тепер тися­
чі фармерів в Канаді. Вихід з 
такого положення лежить не у 
мандрівках, яку робить фармер 
Стюарт. а в організованій, об- 
єднаній боротьбі за свої слушні 
домагання.

гаєм. Ноту передано японсько­
му амбасадорові в Брюселі і 
конференцій чекає відповіді.

Шанхай, * листопада. Сьо­
годні ранком японські війська 
при допомозі сильного бом­
бардування і вогню артилерії 

Сполучених перейшли через ріку Сучок і 
пдерлися н найголовніші діль­
ниці Шанхаю. Китайські вій­
ська підступають з міста, щоб 
не допустити до страшного 
аііиіцеїіня міста. За містом по­
їш окопуються на нових пози­
ціях, щоб стримати японців к 
напрямі Напкіигу.

У вівторок, 2 листопада, пре­
м’єр Мекензі Кінг заявив, що 
законопроекти Алберти про о- 
податкування банків, контроль 
на кредит і пресу, які ухвалено 
на останній сесії албертійсько- 
го парламенту, будуть переда­
ні для розгляду найвищому су­
дові Канади, який'вирішить їх­
ню судьбу. Видаючи заяву, пре­
м’єр Кінг заявив, що він пішов 
за пропозицією албертійського 
прем'єра Ейбергарта, за ви­
нятком того, що він (Кінг) не 
може погодитися на те, щоб ті 
законопроекти стали вміжчасі 
законами.

СИР ДЛЯ МЕШКАНЦІВ ПО­
СУШЛИВИХ ОКОЛИЦЬ

Минулого тижня домініаль- 
ний уряд закупив 1,000,000 

'фунтів сира, що був на складах 
в Ріджайні і вишле його для 
мешканців в посушливих око­
лицях в Саскечевані.

Минулої суботи фашистська 
Італія офіціально прилучилася 
до антикомуністичної угоди 
Німеччини і Японії спільними 
силами поборювати комунізм. 
Німеччина і Японія заключная 
цю змовницьку антикомуністи­
чну змову 25 листопада, 1936 
року. З прилученням Італії до 
угоди фашистські палії війни 
будуть тепер старатися втягну­
ти й інші країни до цієї угоди, 
звертаючи головну увагу на 
країни Південної Америки.

ЗАГИНУЛО 35 КОНЕЙ 
В МАЙНІ

У вівторок, 2 листопада, в 
Гайгрейд майні і __
Алта., 100 фітів під землею, 
вибух вогонь в стайні, в наслі­
док чого задушилося в димі 
і вогні 35 коней. 9 маннерів 
втікли в безпечне місце.

тневої революції народний ко­
місар оборони, маршал Воро- 
шилов, проголосив готовість 
Радянського Союзу боронити 
свої кордони. В маніфесті гово­
риться, що “фашизм загрожує 
кривавою війною усім народам 
світу".

З приводу 20-тих роковин 
Жовтневої революції Комуні­
стичний Інтернаціонал видав 
маніфест, в якому остерігає Ні­
меччину і Японію, що “їхні ро­
бітники, заохочені досягнен­
нями соціалізму в Рад. Союзі, 
використають наступну війну 
для революції проти капіталіз­
му”. В маніфесті говориться, 
що “іспанські робітники, нат- 

По вулицях просувалися хнені перемогами трудящих ра­
дянських соціалістичних респу­
блік, вже борються за новий 
тип демократичної республіки. 
Приклад найбільшої соціалі­
стичної революції зміцнює на­
ціональну свідомість китай­
ського народу”, а в той же 
самий час “навіть в Німеччині,

Минулої неділі, 7 листопада, 
святковано в Радянському Со­
юзі 20-ті роковини Жовтневої 
революції. В Москві, столиці 
Радянського £оюзу, святкова­
но цей історичний день однією 
з найбільших маніфестацій в 
історії. Мільйони трудящих 
Москви взяли участь у святку­
ванні цих знаменних роковин. 
Вулиці міста були прибрані в 
прапори і квіти. Над голова­
ми маніфестуючих повівали 
прапори і транспаренти з га­
слами -про досягнення Жовтне­
вої революції і майбутні зав­
дання. Стрункими рядами мар- 
шували червоноармійці і про­
носилася славна червона кінно­
та.
танки, в повітрі літали аеропла­
ни.

Попри мавзолей Леніна та 
попри трибуну провідників ко­
муністичної партії і уряду 

- пройшли помад 1,000,000 осіб.
Щохвилини наспівали звідом- 
лення про величаве святкуван­
ня і 
Союзу.

леку мандрівку з Ватрос місяць 
тому. Минулого тижня він при­
був до Вінніпегу, зробивши 
вже 600 миль дороги. У Вінні­
пегу він думав заміняти свої

ЗГОРІЛО ДВОЄ ДІТЕЙ
Минулої середи на фармі в 

Брейсбрндж, Онт., згоріло 
двоє малих дітей, Дж. Меіісона, 
коли в хаті постав вогонь і зни­
щив її. Батьків не було вдома в 
той час і тому не було кому 
рятувати дітей. Батько був в 
роботі, а мати в сусіди.

миьунФсі тижня, леі&ирмтсьмж— 
партія вибрала найбільше чи­
сло радних. Комуністична пар; 
тія вибрала одного свого кан­
дидата. Фашистська партія га­
небно провалилася у виборах, 
не вибравши ніодного пред­
ставника. Остаточний підраху­
нок стану партій в усіх муніци- 
палах Лондону представляєть­
ся так: лейборити — 778 рад­
них, консервати — 598, комуні­
сти — 1,

говорів.
В понеділок конференцій 

прийняла текст поти до Японії, 
в якій пропонує своє посеред­
ництво для залагоджсіішня

Минулої п'ятниці до Едмон­
тону прибув Л. Д. Бірн, соціал- 
кредитний експерт з Лондону, 
Англіє, 'зайняти позицію по­
стійного комишинера в соціал- 

* кредитній комісії, щоб допомо­
гти в її зусилях запровадити 
соціальний кредит в провінції. 
Бірн підписав угоду з соціал- 
кредитною радою на 10 років. 
На запит репортерів преси, ко­
ли до Алберти прибуде С. Г. 
Доглас, батько соціального 
кредиту, на прнпоручення яко­
го Бірн виїхав до Алберти, Бірн 
заявив, що -про це ще за скоро 
говорити.
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Великі Злидні ВиганяютьФармерів з їхніх Домівок 
Фармер Вибрався Возом в Далеку Дорогу 

з Саскечевану до Монтреалу

пальному суді у Вінніпегу, А. 
Е. Армстед, який не Є ветерина­
ром, але лікував коні в часі, 
коли бушувала кінська хворо­
ба, з наміром дістати за це 
гроші, був примушений запла­
тити кару в сумі $20. Армстед 
загни» перед суддею, що віч 
має довголітню практику і то­
му лікуван коні. Але на основі 
закону

ЗГОРІВ УРЯДОВИЙ БУДИ­
НОК У ВІННІПЕГУ

Минулої середи у Вінніпегу 
згорів будинок домініального 
департаменту торгівлі її про­
мислу, вартості $10,000. У вог­
ні згоріли пробки збіжжя та 
трав, вартості $3,200, які мали 
бути вислані на виставу до 
Лондону, Англія. Причина во­
гню невідома.

Л И V І СУ 11 сі І ■ "" ’ ,

в Дромгелер, треалу, фармер, Дж. В. Стюарт, 
разом з своєю родиною, яка 
складається з шестеро дітей і коні за старе авто і автом про- 
дружини. Страшні злидні, ве­
ликі податкові і моргеджові 
тягарі, і руїна довголітньої по 
сухи примусила Стюарта поки­
нути свою фарму у Ватрос, 
Саск., і шукати кращої долі. 
Не маючи грошей, щоб виїха­
ти з місцевості поїздом, цей 
бідний фармер збудував “ка- 
буз” і рішив ним їхати аж до 
Монтреалу, де живуть родичі 
його дружини.

Зібравши всі иайпотрібніші 
до життя речі в “кабуз”, при­
в'язавши до воза козу, щоб ді 
ти мали молоко в дорозі, (свої 
діти Стюарт кормить козячим 
молоком), Стюарт виїхав в да-

МАТІР ЗАБИЛА 5 ДІТЕЙ 
І ПОКІНЧИЛА З СОБОЮ

ПШЕНИЦЮ В АРГЕНТИНІ
В понеділок, 1 листопада, 

сильний мороз навістив деякі 
частини Аргентини, спричинив- 
ш ушкодження засівам пшени-

Мииу.тої п'ятниці комісій 
Торжініа, ику назначив ломіш- 
алміий уряд дія |м>.к-.ііджсіпія 
«біжевоіо питання її Канаді, 
закінчила своє засідання у Він- зібрала мільйони слів свідчень 
ніїн-іу і 10 листопада нічне за-' 
сідати в Оттаві, де »<иіа оеіи- 
точно закінчить свої досліди. 
Комісій Торжона почала снові 
припаї першою гссйві, що від­
крилася 1 грудин, 1*36 року у.пи в Канаді.

Гвайтао, взяло участь 24 
легати І понад 30 гостей. На­
ради постановили збільшити 
квоту листопадової пресової 
кампанії з $275 І 18 нових пе-

но- 
вих передплатників дла україїі-

має 9 дітей і ніяк не може втри­
мати своєї родини. Він навіть 
не може купити паші дла коро­
ви. Шкільний дистрнкт не пла­
тить йому вже через довший 
час. Реліфу також не може ді­
стати, бо він працює. Йому 
приходиться покидати учите­
лювання і брати фарму в ди-

преси, і 45 нових передплатни­
ків для інших прогресивних га­
зет.

За перший тиждень кампанії 
придбано 19 нових передплат­
ників, тобто виконано квоту 
на 101 процент.

Підчас відкриття новозбудо- 
ваного будинку у Гвайтло зі­
брано $41.45.

М- ЛІщинськнй.

Після довголітної праці на фармі у Ватрос, Саск., фармер Дж. В. Стюарт так 
“доробився", що вій примушений тепер “кабузом" з своєю родииою їхати на схід. 
Повиту зиимку знято, коли Стюарт її» через Вінніпег в дорозі до Монтреалу.

в інших містах Радянського Італії і Японії постійно зроста- 
ють сили антифашистської бо-

У свойому маніфесті до арміїїропви".

ФАШИСТИ ЗААТАКУВАЛИ 
ПОЛЯКІВ БІЛЯ ДАНЦІГУ

Група німецьких штурмови­
ків н уніформах напала на ма­
ле польське село біля Ланці гу 
минулого тижня і тяжко поби- 
ли кілька мешканців того села. ссл|’ Бельгія, відкрилася 

він не мав за цс брати Штурмовики також повибнва- 
гроінсй. Цс може робити тіль- ли вікна в багатьох польських 

крамницях і домах.

В суботу, ЗО *°«™я, розпу- 
члива матір в Норфовк, Айова, 
США, застрілив п’ятеро своїх 

з приводу 20-тих роковин Жов- СИЛЬНИЙ МОРОЗ УШКОДИВ дітей, коли вони спали, а від- 
------------------------ ------------ ----- так повернула рушницю на себе 

і покінчила з собою. В записці, 
яку залишила, вона заявила: 
“Я терпіла скільки могла, а 

______-------------------------------- дальше не можу, Я забираю ді-
ці. Найсильиіший мороз був в ти о собою’*. _ _ 
західній частині пшеничної 
площі Аргентини.

СМЕРТЬ ЧЕРЕЗ НЕОБЕ­
РЕЖНІСТЬ

Минулої суботи вечором 
Лойд Рос, 11 років, в Приііс 
Алберт, Саск., був фатально 
пострілений, коли його 14-річ- 
ннй брат Гилберт показував 
йому свій новий, 22-калібровий 
райфер. Гилберт забув вийня­
ти кулю з райфера і через нео­
бережність вистрілив, вбиваю­
чи свого брата.

мій, в яких є 500,000 солдатів. 
Вони атакують оборонні лінії 
Китая на п’ятьох фронтах, щоб

та 
ніі.'іішути, а мо*е навіть ііавіи- 
тн страх на цм» ‘‘«му копферен- конфлікту між Японією і Кн- 
ЦІЮ Говорив <*Р- Ку-

Делегати ініинх учасників 
лен'ятидержаїмн’Го пакту теж 
іі|я»мов.інлн, а-* ,х,« промови 
■мн'ліі.ііісн до Щоб Китай 
и прнк.щціі пнм'іб ПОГОДИВСЯ .1 
ЯІІОІЦ'ЬКІІМ |М>.»6ІННИКОМ. Деле- 
14 пі Брц гаїїії, 
Чігагів. Франції і Бельгії лай- 
•щ.ін, що щ< ма*»ть найменшої 
Огесгії н|х» *о*анві санкції 
протії Чіюіііі, а італійський де- 
легат кіанніїв, 1|і° перемнря є 
перині^ і-ас.іом і конференція 
може сгількії ч’^кти, щоб зве- 
етн Обцдні СГО|Ч’Щ| дія пере­

від линей ш'міаїшх .1 продук­
цією І ГО|ЧІИ.Н'Ю Хііжжи.

Іішоговнішш шіг, комісій 
дасть ііснііі ін комеїі иції урц. 
доні ві іносно ібіженогн интан-

II Саскечевані нережммють 
великі злидні не тільки фарме- 
ри й їхні родпни, але також у 
чнтслі. І іа недавіїому мітингу 
уридннків фермерських муиі- 
цншьіів в Саскатуні, Валтер То- 
кер, посол до домініального 
парламенту з «круп: Ростерн. 
Саск., оповів про жіндпі одно­
го учителя в днетрикті Абердін. стрикті, щоб можна дістати ре- 
Учитель, якого ім’я не подано, ліф.

Минулої неділі з нагоди 20- _____ _ ____ ____
річного існування Радянського в новозбудованому будинку 
Союзу на будинку "Фрі Прес” “ ' 
у Вінніпегу -повівав державний 
червоний прапор Радянського 
Союзу. На прапорі виднів па 
далеку віддаль серп і молот.
“Фрі Прес” виставляє па своє- редплатників до $375 і 40 
му будинку прапор кожної

Минулої середи » провінціо- країни в день державного свят- ської робітничо - фермерської 
кування даної країни. — , - ---------------

В Брюселі Зібралася Конференція 
в Справі Нападу Японії на Китай

В четвер, 4 листопада, в Брю-
так 

звана конференція 9-ох дер­
жав, які підписали 1922 року добитися швнД*01 перемоги 
договір про гарантію цілості і 
непорушності території Китай. 
Конференцію скликано дла 
розглиненин іін ганця наїзду 
Японії на Китай.

На конференції висгуїшв 
представник Китай, др. Ве.шн- 
гтон Ку, ;і іі|юмож>ю, в якій 
вказав, що "коли агресій Ниошї 
на /Ідлекому Сході не буді- 
стримана і ві|хі н іі|шречешія 
»* буде ііоііовш» вегаио'млм, 
то ієну» інЧн'зіюка, що нпон 
ські армії ні.дуп. поза кор нищ 
Кніак і кинуть сніг у загальну 
війну, від якої не встоїть жод­
на більша ц'ржава".

В Китаї японці мають 5 ар-



Число 45.

бо-

Кол-

і не

Джеймс Б. МекЛзклеи

великим ство

лоску, яка походить з того са-

вирує,

веде”.

м. С.

Ж

з гово- 
воііи вибе-

дітей 
Вчитися.

пицького району (Молдавія), 
описуючи квітуче заможне жит­
тя своїх колгоспників, згадав і

ПОЛІЦАЙ ПОБИВ НАГАЄМ
МАЛЕНЬКУ ДИТИНУ

Північній Манітобі тро-| в’ївся фармерам, понюхав, як 
кажеться письмо носом, і не 
прийняв номінації.

Робота Рудки в мупіцйпаль-

невдоволені з нього та його ро- Хіба можна про 
боти. Він знюхався з Ліфма- Фармери ще і": Д"

«решту її батька.
Союзу, 
варвар- 
картина 
виїдутц

муніципалу, і робить на шко­
ду’ фармерам. Але завжди не­

багато, як треба би сподівати-|ред виборами Рудко знаходить 
щось таке, щоб відвернути ува­
гу фармерів від минулого і ви­
суває такі справи, які захоп­
лювали б фармерів. Перед 
провінціональцими і 
Рудко був головним агентом 
Ліфмана між українцями і тоді 
він обіцяв “виорати кожному 
по п’ять акрів землі”, щоб тіль­
ки фармери голосували па Ліф- щоб в муніципальній раді були 
мана.
переконалися про вартість та­
ких обіцянок і масово віддали 
свої голоси на Ваврикова, яко­
го і вибрали послом.

Тепер пущено в рух нову пе-
я

Ніщо не змінилося й тепер 
по той бік радянських кордо­
нів. Колгоспник Магрелюк з

ДОПИСКА. Після прочитання 
листа негайно його спаліть, бо з 
краю непільно нічого писані про 
це, хоч мабуть про це вже світ 
знає."

Лік і помішений без будьнкнх 
скорочень або іо іаїкін, крім, зви­
чайно, пннраіі.тення граматичних

Гвелф, Онт. — Дорогі Товари­
ші! Висилаю вам лист, який по­
містіть на сторінках “Фармерського Польщі, щоб 
Життя". Цей лист написаний од­
нією жінкою до своїх родичів , у 
нашій місцевості. Вона пише по- 
польськи. Сама ж вона українка, 
але одружилася з поляком.

В листі дочка пише до своїх 
родичів (лист містимо без будь- 
яких змін — замітка ред.):

“Люба мамо!
Першими словами мого листа 

е — Слава Ісусу Хрнсту. Тепер 
відповім вам про своє здоров’я. 
Я з дії пінок» здорова, а поводиться 
так, як усім в Малопольщі. 
Людина не є певна завгрішпього 
дня. У пас діються страшні речі. 
Невинні люди проливають кров за 
євреїв.

Поліція і військо оточили село, 
щоб ІІІХІО не міг прийти з допо­
могою, Поліція б'є без винятку 
чи то жінка, чи іо дитина, чи муж­
чина. Арештують, кують и кай­
дани і вивозять аіііомпбі.тимії до 
тюрми в Чор іконі. Отої ночі 
впала поліній до іі.іс і забрала 
Плитка. Ах, це такі страшні речі 
діються, іц<> перо описані не 
може.

Та і о є такий старий, але його 
збили, що ніхіо не .шас чи буде 
жипі, Моя дитина також одер­
жала два нагаї ійд поліцая.

Дорога мамусю! Ви невщі не 
хочете вірній усьому цьому, бо

експлуататорські класи, вирва­
но з корінням експлуатацію. 
Людина — цей найцінніший з 
усіх скарбів — одержала все 
для і 
ніших здібностей,

бо кожний з тих кандидатів I нн, що 

відкрито говорив, що і 
капдидуватп на радного, не .ро­
бить різниці який буде вислід 
голосування. Лише Рудко, те-

ЗВЕРНІТЬ УВАГУ
В слідуючому числі 

“Фарм. Життя” помістимо 
одно з оповідань І. Франка 
“Свинська конституція”.

Постарайтеся, щоб ваш 
сусід мав те число “Фарм. 
Життя”.

ські селяни не знають, що таке 
ванни висот світової культури.!трактор і комбайн, не знають, 

Тисячі талантів розкрилися і що таке достатки. Жахлива 
зросли під благотворним про-]експлуатація, 
менем більшовицької партії.
Олексій Стаханов, Марія Дем- картина 
ченко, Трохим Лисенко, Паша Збруча,

і — .скільки 
їх, улюблених імен, є на Укра- 

', в Радянському Союзі. Про­
сті люди — діти великого тру­
дового народу — вони пока­
зують, на що здатні вільні ро­
бітники й селяни. А скільки їх 
збили з ніг, замордували тупі 
поміщики, повновладні дикуни 
царської Росії.

Страшно згадати те село, яке 
описував великий український 
поет Т. Г. Шевченко у своїх 
безсмертних рядках:

“Чорніше чорної землі 
Блукають люди; повсихали 
Сади зелені; погнили 
Біленькі хати, повалились; 
Стави бур’яном поросли. 
Село неначе погоріло, 
Неначе люди подуріли, — 
Німі на панщину ідуть 
І діточок своїх ведуть!”...

до
. ніколи 
чітер-

1 33 кілька

В середу, 3 листопада, в Глейс 
Бей, Нова Скошія, помер на 69- 
ім році життя Дж. Б. Мсклак-

о________ , лей, один з старих провідників Ангеліна," Ричагов
іуніципальної робітничого руху й основнопо- ї 

ідожників Комуністичної Партії їні, 
Канади. Сухоти були причи­
ною його смерті.

Тов. Меклаклен приїхав до 
Канади молодим чоловіком. 
Свого часу він був в Радянсько­
му Союзі, де вивчав положення 
робітників за радянської влади.

.. .................дітей приоуло щоб жити, відпочивати І вчитися. Діти 
ськсго бомбардування фашистських і

до Москви, звідки

Ледвин, Ман. — Довший час 
в нашій місцевості було тихо. 
Важливіші мітинги не склика­
лись, ніхто не обговорював різ* 
них справ, про які треба би по­
говорити. Чи не тому напала 
сплячка фармерів, що цього 
року в 1......   .
хи зародило і фармери дума­
ють, що вони забезпечені?

Аж ось наближаються муні­
ципальні вибори. Ця справа 
дуже важлива і фармери це ро-|рів. Велика частина з них дуже 
зуміють!. Вибори зрушили фар- ' м
мерів. Хтось скликав мітинг
до Народного Дому в Ледвин, |ном, теперішним ріфом нашого 
на який я також прийшов. На 
мітингу фармерів пс, було так

з них

Астурійські майнери позначилися великим геройством в боротьбі проти зако­
лотників. НА ФОТО: Залізничний тунель на лінії Сантандер-Хіхон, в північній Іспа­
нії, який здинамітували астурійські майнери, щоб спинити наступ заколотників на Хі- 
хон. Вони також знищили залізничний міст перед тунелем.

ся, але певна частина 
прийшли.

Як я зрозумів, то головною 
метою скликання мітингу було 
обговорення справи виборів і 
назначення кандидата па муні­
ципального радного, який дій­
сно обороняв би інтереси фар­
мерів. Та біда в тому, що пан­
ські агенти постійно кидають 
між фармерів кістку незгоди.

Коли прийшло питання номі- 
нування кандидатів, то фарме­
ри номінували їх аж чотири: 
Шевчука, Чвана, Околіту і Руд- 
ку. Показалося, що в цьому 
була чиясь рука і це зроблено редвиборчу “качку”. Коли 
для того, щоб розбити єдність був в Арборг, то там чув пого- 
фар.мерів. Дійшло до того, що

ми сами не хотіли ньому вірити, 
щоб такі страшні речі діялися в

>так мордували поль­
ське населення тільки тому, що 
селяни проголосили страйк на єв­
реїв. Десять днів невільно було 
нічого продати ані купити у єв­
рея. Говорять, що вони відпла­
тили поліцію, щоб мордувала лю­
дей. В Ковалівні навіть пізнали 
єврея переодітого в поліцейський 
мундір, який з поліцаями бив се­
лян.

Я написала б вам докладно, але 
не можу, бо мені трясуться руки. 
Я дістала нервозний розстрій. Ду­
маю, що ніхто мені за це не по­
дивується. Уявіть собі мамусю, 
Владна забрали більше ніж тиж­
день тому і не знаю, доки буде 
сидіїн в тюрмі, а я зіссалася без 
будьяких засобів до жнтгя. Хіо 
знає чи пізніше не буде гірше. Га­
даю, що і у наших гале і ах буде 
написано про все не, що робін вся 
туг, але мабуїь наїшпорії, що ні­
би їй селяни били поліцію. Бо це 
скандал для Польщі і інші .держа­
ви буду її. з неї сміяіиея, що попа 
піке рибин.. Тепер справді сніг 
пішов до юри ногами.

Мамусю! Додн мені обіцяла ще 
на ріпно, що нрішіле пакунок. Я 
вже виробила свіцщііііі іібожесіва 
па .іііі.іі.ііеіііщ під міна. Я усе це 
іііс.і.і іа їй, але пакунка і до сьо­
годні не одержала, а не піке .ми­
нім рік. Прошу подяку пані їй

Жахлива 
справжнє раб- 

панують там. Або ось 
з життя по той бік 
в панській Польщі. 

'Польський письменник Я- Ку- 
рек у своїй книзі “Грип лютує 
в Направі” пише:

“Чверть населення ніколи не їз­
дила залізницею: половина насе­
лення ніколи в житті не пила ні 
кофе, ні чаю, а три чверті насе­
лення не були за межами свого 

!села далі, ніж за 10 кілометрів. 
) Ніхто з них не знає смаку цукру, 

і лише небагато хто дозволяє со­
бі один раз на рік таку розкіш, як 
щипка сахарину. Злиденні, вони 
вперто борються з землею, відда­
ючи їй останні сили. Землі не 
збільшується, зате росте кількість 
дітей. Багато лих валиться на їх 
голови. Кінь давно б здох від тако­
го життя, а ось людина витримує. 
Вовтузяться вони з своїми “вось­
мушками” і “чвертками”, с;----
по ліктю поганої, кам’янистої зем­
лі, удобрюють її гноєм, — а може 
вдасться хоч і 
вирвати, висмоктати з неї. Самі 
вони живуть як собаки, харчую­
чись “бовтушкою” і кислим хлі­
бом. Хліб цей тяжким каменем 
лягає в шлунок на багато годин”.

Де вже тут до культури, до 
грамоти, до радощів! Єдине 
незаперечне право, що його 
мають селяни панської Польщі, 
— це право на злидні, зубожін­
ня, вимирання.

Таке життя хотіли поверну­
ти робітникам і селянам Укра­
їни підлі зрадники, запроданці і 
фашизму, українські буружазпі 
націоналісти, які разом з 
Троцькістською і бухарінською 
нечистю готували повернення 
до влади капіталістів і помі­
щиків. Великий український 
народ, що в багато-національ­
ній сім’ї народів СРСР будує 
своє заможне, культурне, ща­
сливе життя, на порох зітре всіх 
І всіляких зрадників соціалі­
стичної батьківщини!

Рік-у-рік зростає й квітне 
українська радянська культу­
ра, зростає й квітне культура 
в колгоспному селі.

Справжня соціалістична куль­
тура приходить у колгоспи. В 
селі виросли тисячі початкових 
і повних середніх шкіл. Своя, 
радянська гімназія тепер ' не 
рідкість на селі. В учбових за- ] 
кладах, куди й у мріях не міг і 
потрапити сільський хлопчи- | 
сько або дівчинка, — тепер пав- і 
чаються мільйони колгоспних і 
дітей. Переважна більшість і

: Старого батька скатовано, що хто 
знає чіі буде жити. Навіть оюби- 

і ли маленьку дитину нагаями. Оце 
таку культуру і цивілізацію про­
повідує в сучасній Польщі фа­
шизм. Кожний чесний українець 
і поляк з огидою віднисеться до 
сучасних варварів, що правлять 
Польщею.

В листі є певне неправильне 
твердження, на яке слід звернути 
увагу. Всім нам відомо, що Стро- 
ніцтво Людове і нелегальні кому­
ністичні партії (Польщі і Західної 
України), а також ПІ1С проголо­
сили страйк селян (на 10 днів) 
проти економічного і політичного 

1 гнету пародіп Польщі. Страйк був 
дуже успішний. Це злякало фа­
шистів і вони почали вишукувати 
різні методи, щоб за все це звер­
нути впну на євреїв і отже ноші 
пустили таку качку, що євреї пі і- 
куїніли поліцію, аби била селян, 
а наміть самі, перебрані в поліцей­
ський мундір, били селіні.

Так! поголоски були на користі, 
польській фашистській владі, бо 
вона хотіла з того вийти чистою. 
Тому ю саме під час страйку фа­
шисти почали влаштовувати різні 
протнеирейські погроми. Вони хо­
тіли гнів селян проти влади по- 
вернути на гнів проти євреїв. Од­
нак це їм не вдалося.

Цей лист с характерним тим, що 
п ньому жінка оповідає про сво­
го чоловіка, який є польської на­
ціональності. З того ми бачимо, 
як польська поліція знущається, 
не тільки з українських, але на­
віть і польських селян і робіт­
ників.

Але фармери вже нераз|такі ЛІ0ДН) які будуть обороіія-, 
ти наші інтереси. |

Фармери говорять, що бу­
дуть голосувати на Д. Чвана, 
який є широко відомий між 
фармерами і показався в мину­
лому щирим оборонцем фар- 
мерських інтересів.

Пбцаткойець.

--ньої царської Росії - тюр-'в ^ека зїажуТ

.... >іі.пм,ДІВ виросла могут- ти врожай. Колгоспник наш 
У коаїтґВа ^бітників і селян, знає, який урожай зібрала ру-

1 С0Кіалізму знищено,мунська біднота з своїх рідень­
ких і вузеньких смужечок. Кол­
госпник розуміє, що то озна­
чає, коли молотарка працюва­
ла там лише в глитая й попа”.

явлення найрізноманіт- . По той бік Дністра румун- 
, для завою-1 ські селяни не знають, що таке

від мене. Така добра сестричка, 
бо як то кажуть “Обіцянка цацан- 
ка, а дурному радість".

Кінчаю і поздоровляю усіх в 
дома. Цілую мамусю, а Тадзьо 
і Ляньо робить для бабуні па-їіа. 
Лише нашого тата бракує. Ляньо 
завжди плаче за ним. Кохана ба­
бусю, взяла його поліція до в’яз­
ниці. Лотри, собачі сини, добрий 
бог стократно заплатить їм за цс, 
бо він невинен і задармо терпить. 
Чи тільки він одинокий?

Нашої сусідки сестру в Б. (пов­
ної .назви місцевості не подаємо з 
відомої причіпні — замітка ред.), 
яка була вже вісім місяців вагітна, 
дуже побили і закули в кайдани 
та ііігнали до Чорткова. Це пс 
тільки її, але багато інших також 
сильно побили. Однак псе це не 
може мені в ГОЛОВІ ПОМІСПІТИСП.

Дорога мамусю! Молися за на­
ми і за бідним народом, щоб не 
ллнлася неішнно його крон. Люди 
зовсім нічого пеиііііні.

Ще раз нас поздоропляю, оста­
вайтеся з ботом, жнчлііііа вам

Н. і Н.

Оеіик.. ..

Чудеса творить великий,'про те, як жйвуть селяни в 
звільнений спід капіталістично-] ярській Румунії, 
го рабства народ. На місці ко-

Сторона 2.■■ І ... ти ■ - ____________________________________________________ ______________ _ ■

Пустили Виборчу “Качку” Перед 
Муніципальними Виборами

навіть фармери не голосували,(мого джерела виборчої маїіій- 
пдидатіипііі, що коли цим разом вий- 
він буде'дуть Ліфман і Рудко, то уряд 

Брекена скасує $40,000 муніци­
пального довгу”.

4 іиєєчує-д иишкі. Такій балаканині ніхто не ві-
перішнпй радний, який добре І рить і всі знають, що це не 

має трівкої основи. Зрештою 
Рудко вже нераз обіцював фар­
мерам. Всі пам’ятають його 

-------- _ обіцянки про насіння, будову 
ній раді дуже обурює фарме-Ідоріг і багато, багато інших. А> 
рів. Велика частина з Них дуже І продаж сіна минулого року ?( 

;т це забутії?
й до сьогодні зга-| 

дують ту продаж з 
огірченням.

Велика маса фармерів гово­
рять, що цим разом вони вибе­
руть інших до му 
ради на місце Ліфмана і Рудки. 
Вже останній раз Рудко вий- 

.шов, завдяки виборчій маши- 
виборамиїці, незначною більшістю голо­

сів, а цим разом він напевно 
провалиться. Так говорять 
фармери і так воно станеться, 
коли ми попрацюємо за тим,

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТц» СЕРЕДА, 10 ЛИСТОПАДА 1937.

^ПЙТУРҐШГОНОГО СЕЛА
„„^ГППИКІВ систематич- СеЛЯН-КОЛГОСПНИКіп

НО відвідують юно, свої кол­
госпні театри,, читають■ книжк-т < 
й газети. Понад 4,500,000 при­
мірників масово-політичної лі­
тератури розійшлося па се.-п за 
8 місяців 1937 року. Хіба чу- 
вапо це було в дореволюційно­
му селі, хіба можна знайти таку 
країну, крім нашої, де б стіль­
ки читали селяни!

Тисячі й десятки тисяч кол­
госпників озброюються знан­
нями, відвідуючи агрогуртки, 
гуртки політграмоти, колгоспні 
школи. Рядові колгоспники 
підписуються на повні збірки, 
вивчають твори Леніна, Сталі­
на, вони читають книги Горько- 
го' Пушкіна, Гоголя, Шевчен­
ка. В бібліотеках першого- 
ліпшого голови артілі, брига­
дира, ланкової нараховуються 
сотні книжок з політики, агро­
техніки, художньої літератури.

Культура приходить у двір, 
у хат^ колгоспну. В сотнях пе­
редових артілей електрифіко­
вано не тільки громадські при­
міщення, а й хати колгоспни­
ків. Селянин-колгоспник не 
задовольняється глиняною до­
лівкою, нові хати будуються з 
дерев’яними підлогами, вкрива­
ються черепицею. В цьому ро­
ці для колгоспів і колгоспників 
України завезено музичних ін- орють 1 її зем- струментів (піаніно, духові ор- 

-> кестри, гітари, мандоліни, ба- 
щонебудь вимолити, лалайки) на 3,670,000 карбо­

ванців.
На селі працюють тисячі різ­

них гуртків самодіяльності. В 
хорових, драматичних, музич- 

, них та інших гуртках нарахову- 
, ється понад 150 тисяч колгосп- 
( ників і колгоспниць. Сотні та­

лановитих поетів, художників, 
письменників виростають з 
колгоспників. Кращі стада- 
новці, самовіддано працюючи 
в полі, у прекрасних піснях і 
частушках оспівують радість 
нового життя, у соковитих опо­
віданнях, художніх казках і до­
тепних приказках яскраво відо­
бражають розквіт заможності 
й культури колгоспного села.

Ось одна з численних пісень
— пісня колгоспної Чапаєвки:

“Ми — чапаєвці хоробрі — 
Набираємо розгон,
В нас новий театр і школа 
І колгоспний стадіон.
Цвіте Чапаєвка заможна
І грає радісно в очах, 
І тепер у хаті кожній' 
Сяє лампа Ільїча.
В нас в селі життя 

1 Радісне і молоде,
Нами партія керує, 
Шляхом сталінським

Зустрічаючи XX роковини 
Великого Жовтня, робітники ц 
колгоспники множать свої ви­
робничі перемоги, славлять 
свою країну, свою рідну біль­
шовицьку партію, свого'вождя 
‘ вчителя товарИШа Сталіна

ГАЗЕТИ Й КНИЖКИ В РАДЯНСЬКОМУ СОЮЗІ
Одноразовий тираж усіх газет, які виходили в Радянському 

Союзі в 19Й6 році, становив 37 мільйонів 971 тисячу примірни­
ків... Загальний тираж виданих в 1936 році книжок сягнув 571 
мільйон, 100 тисяч примірників.

За 50 років, від 1864 по 1914 рік твори класиків марксизма, 
Маркса — Енгельса — Леніна — Сталіна були видані в Росії 
в півмільйона примірників. А за 20 років в Радянському Союзі 
ці твори були видані в 334 мільйони 600 тисяч примірників. 
В самому тільки 1936 році їх видано 43 мільйони примірників.

Сталінську Конституцію видано на 62-х мовах з тиражем 
в 27,500,000 примірників.

Газети Радянського Союзу виходять на 69 мовах, а книжки 
на 111 мовах народів Радянського Союзу.

Радянського
Р«нтїщ..3аНаДшУаТЬ

Анів, воііц

помилок. В ньому ми бачимо, як 
жінка, яка є релігійна і не має ви­
робленого ще світогляду, пише 
про ті нові страхіття, які відбу­
ваються в Польщі і н« Західній 
Україні.

Її чоловік, Владек, сидить не­
винно в тюрмі. Вона залишилася 
без засобів до життя з дітьми.

Протягом першої половини 
цього року Сполучені Штати 
Америки експортували 2,172,- 
000 тонн старого заліза до різ­
них країн світа. Японія була 
найбільшим покупцем цього 
заліза, закупивши 1,318,0001 артілі “Партизанул рош”, Риб- 
тонн, або 61 процент всього ви­
возу старого заліза з Сполу­
чених Штатів.

Понад 1,000 іспанських

бомбардування 
показує приїзд дітей 
до домів відпочинку.
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цьогорічний

Гвайт ГоллЗнд йнди-
Вони дуже добре 

несуться.

Підрахунок 
рільництва

ЗБІЛЬШУЄТЬСЯ ЕКСПОРТ 
КАЩСЬ® ЯБЛУК
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Плакат 
виданий 

ством

* * *
За тиждень, що скінчився 22 

жовтня фармери Західної Ка­
нади продали 3,850,186 бушлів 
пшениці проти 4,564,291 буш­
лів за той самий період мину­
лого року.

цьо-

мінальних елевейторів 
Артур і Форт Вил’ям. 

★ ★ ★
Від січня до серпня 1937 ро­

ку Німеччина імпортувала біля 
1 мільйон тонн ячменю, 155 ти­
сяч тонн жита і 1 мільйон тонн 
кукурудзи.

товано 131,211 бочок і 160,161 
баксів яблук проти 30,603 бо­
чок і 222,378 баксів за той са­
мий період минулого року. Це 
є збільшення на 329 процент п 
бочках, а зменшення на 28 про­
цент у баксах.

може дещо охоронити индиків 
від цієї нищівної хвороби. Але 
найкраща охорона від цієї хво­
роби є чистота в кормленій 
индиків і чиста вода до пиття 
для них.

Сухоти. — Индики також, як 
і кури, підлягають цій хворобі.

теча з носа 
є пер-

Минулого четверга 6 вантаж­
них кораблів забрали 1,180,000 
бушлів пшениці і ячменю з тер-

в Порт мільйон бушлів в 1936 році.

няти 'потрібних заходів проти 
цього, коли индики ще молоді. 
Найкращими охоронними за­
ходами проти цих паразитів в 
индиках є чисте приміщення, 
чиста пожива і вода, для инди­
ків від часу, коли вогіи вилізуть 
з яєць, аж поки вони не виро­
стуть. Площу для индиків та­
кож треба змінювати кожного 
року.

мільйони фунтів.
Тпмотка з алсайком 

цьогорічний збір горнутії збір виносить 250,000
.3 в

минулого року

Цьогорічний збір пшениці в 
Англії і Валії підраховують на 
49 мільйонів бушлів проти 51

>■«

■

ні Штати 
1,500,000 
Найбільша частина посилки пі­
шла до Німеччини.

★ * ★
В четвер, 28 жовтня, фарме­

ри Західної Канади доставили 
до елевейторів 691,000 бушлів 
пшениці проти 120,000 бушлів 
в тому самому дні минулого 
року.

Багато фармерів з стеііту 
Монтена в Сполучених Штатах, 
який лежить через границю від 
Алберти, возять свою пшеницю 
до елевейторів в Алберті. В 
Канаді ціна є настільки вища, 
що вони можуть заплатити ми­
то на границі і ще мати кілька 
центів більше за бушель, як 
вдома.

тими ознаками
ди. Пізніше, индикові стає гір­
ше і очі починають пухнути, а- 
бо великі опухлини постають 
напереді ока.

Цю хворобу тяжко лікувати. 
Налити трошки нафти у воду 
до пиття для хворих индиків 
або вливання нафти в і . .. 
индика є найпростішим ліком 
на цю хворобу. Мастити очі 
вазеліного, в якій є карболь, 
також'багато допоможе. Вими­
вати очі хворому индикові пе- 
роксайдом гайдроджену (рего- 
хі(1е о£ 1іу<11'О£Єп) є допоміж­
ним. Ще одним ліком на цю 
хворобу є заливати очі индика 
кількома краплями 10-процен- 
тового розчину арджирол (10% 
аоіиііоп о£‘ аі'йугої) що другий/ 
день. Коли після уживання ва-І 
зеліни, опухлина не зменшуєть­
ся, треба Гі проколоти або про­
різати і видусити з неї густу 
водицю, якою вона наповнена, 
а тоді замастити вазеліною. 
Часами цю операцію треба по­
вторювати щоп’ять або що 
шість днів через кілька разів. 
Часами і це навіть не поможе. 
Опухлина буде збільшуватися 
замість зменшуватися. Раз ип- 
дик стане чисто сліпий, най­
краще його зарізати, бо для 
нього лікування вже не помо­
же. У всякому випадку такого 
захворуванпя заберіть хворих 
индиків в окреме місце і давай­
те їм до води трошки нафти Метод лікування рекомендуєть- 
або карболічного квасу (саг- 
Ьоііе аеі<1). Посипати хворі ин-

И

Для вашого здоров'я |
------ -| — =£= НАПИСАВ НАШ ЛІКАР

АБОРТ

• ч <

ся той самий що і для курей 
хворих на сухоти.

є потрібна, щоб забезпечити 
життя матері, інакше, коли по­
зволити, щоб Стан завагітнен- 
ня продовжався, це так може 
загрозити життю матері, що 
вона може стати калікою на ці­
ле своє життя, або навіть вмер­
ти. В таких випадках лікарі 
вважають за краще усунути 
стан завагітнення.

★ ★ ★
Цьогорічний збір пшениці 

в Манчжурії підраховано на 401) 
мільйонів бушлів проти 35 ’ 
мільйонів бушлів в 1936 році.

★ * *
В Данії цього року було засі- 

но 319,000 акрів пшениці проти 
295,000 в 1936 році.

А ; ■■ |М|

-А - і: - .проти 5,250,000 фунтів мину­
лого року. З минулого року 
залишилося 909,040 фунтів. 
Разом для дистрибуції цього 
року буде 1,422,340 фунтів, а 
запотребувапня буде на яких 

ІВ. І
Алфалфа — цьогорічний збір 

виносить 4,103,000 фунтів про­
ти 2,575,000 фунтів минулого 
року. З минулого року зали­
шилося 189,525 так, що па цей 
рік буде 4,292,525 фунтів, а за-

йому голову і не пробувати лі­
кувати його. У випадках, коли 
индик тільки легко захворів, є 
практично застосовувати ліку­
вання.

Паразити в кишках. — Пара­
зити в кишках индиків спри­
чинюють також немало клопо­
ту для годівельників индиків. горічного врожаю вже експор- 
На винищування цих хробів- 
паразитів в кишках индиків є 
багато різних ліків. Але ніодин 
з цих ліків не усуне цілковито 
цієї пошесті, якщо не підпри-

під контроль, він тоді стає не­
минучим.

2. Неминучий аборт. — Цей 
рід аборту постає, коли, всу­
переч всіх намагань лікаря, не 
можна відвернути аборт. От­
же, в таких випадках аборту 
ми допомагаємо матці викину­
ти з себе зайвину. Такий рід а- 
борту може бути повний, тоб­
то, що матка вповні викине зі 
себе зайвину і вичиститься, а- 
бо неповний, тобто, матка ви­
кине з себе тільки частину зай­
вини, а частина залишиться. 
В такому випадку треба вичи­
стити матку, щоб вибрати з 
неї решту зайвини. Але таке 
вичищення матки не можна ви­
конувати легально, хіба, що є 
неповний аборт, або у випад­
ку теврапатичного аборту, про 
який я поясню далі.

3. Неповний аборт, — Цей 
рід аборту я вже пояснив. Лік 
на нього є вичистити матку.

4. Повний аборт. — Коли а- 
борт є повний, тут, звичайно, 
немає що більше робити, хіба, 
можливо, в деяких випадках 
потрібно вжити медицини, щоб і погодилися, що така операція 
допомогти матці отягнутися 
(закритися) тоді, коли з неї 
виходить забагато крові.

5. Септичний аборт. — Це є 
найбільш небезпечний і сер­
йозний зі всіх абортів, і зав­
жди є кримінальним абортом,

виконано нарочно 
тим чи іншим способом, самою 
жінкою, або якась інша особа

аЬОГОРІЧНШШРНАСШНЯ ТРАВ
нулого року. Запотребувапня 
цього року буде на яких 3,500,- 
000 фунтів.
Тимотка — 7,467,000 фунтів 1,500,000 фунті 

проти 6,150,000 фунтів минуло­
го року. В 1936 році було зі­
брано 12,000,000 фунтів. З ми­
нулого року залишилося 3,850,- 
2'5 фунтів так, що для дистри­
буції цього року буде 11,317,-
295 фунтів. Запотребувапня потребування буде па біля 2 
буде па яких 10 мільйонів фун­
тів.

Алсайк - ’
підраховано на 513,300 фунтів фунтів проти 426,000 фунтів 

193і> році. З »...............
залишилося 54,000 фунтів так, 
то на цей рік буде 304,000 фуц. 
ті».
' Крестед гніт грес цього­

річний збір виносить 642,525 
фунтів проти 650,000 фунтів 
минулого року. З минулого 
року немає переносу,

Вестерн рай грес - - цьогоріч­
ний збір виносить 19,000 фун­
тів проти 45,000 минулого ро­
ку.

Бром грес цьогорічний 
•Н’ір виносить 1,195,550 фунтів 
проти 810,000 фунтів минулого 
року. З минулого року па цей 
І’ік залппш.тоея 53,000 фунтів.

департаменту 
рільництва в Оттаві виказує, 
що цього року в Канаді зібра­
но таку кількість насіння з різ­
них трав:

Ред кловер 1,044,500 фун­
тів. Минулого року збір на­
сіння ред кловер виносив 1,910,- 
000 фунтів; в 1935 році • - 4,- 
500,000 фунтів; в 1934 році ■ 
1,900,000 фунтів. Запотребу- 
в’анпя нього року буде на яких 
4 .мільйони фунтів.

Світ кловер 6,305,000 фун­
тів проти 3,100,000 фунтів ми-

КАНАДА ОДЕРЖАЛА ПЕР­
ШУ НАГОРОДУ ЗА ХУТРА

На світовій виставі, що за­
раз відбуваєтьст-ії Парижі, ви­
ставка канадсьхого павільйону 
одержала найвищу нагороду 
за хутра, особливо за хутра із 
срібних лисів. Оповіщення про 
Це зробив домініальний депар­
тамент торгівлі й промислу.

зробила це для неї. Він нази­
вається семптичним (затрою- 
ючим) абортом тому, що в та­
кому випадку аборту постає 
зараження в матці. Звідси за­
раження поширюється в кров 
і затроює цілу систему (тіло), 
що є загально відоме як за- 
троєння крови (“блод пойзо- 
нинг”). Такі випадки аборту є 
дуже серйозні і спричинюють 
багато смертностей. Деякі о- 
соби виздоровлюють, але тіль­
ки після довгого тяжкого хво­
рування.

Кожний аборт, який спри­
чинюється введенням в матку 
тієї чи іншої речі, є можливим 
випадком септичного (затро- 
юючого) аборту. Всяка жінка, 
що бачила такий випадок а- 
борту, ніколи не дозволить, 
щоб її спричинити такий а- 
борт. Вона ніколи пе схоче 
брати такого великого риску.

6. Теврапатичний аборт. — 
В цих випадках аборт викону­
ється через операцію в госпіта­
лі після того, як кілька лікарів

II

Аборт означає зліквідуван- 
ня завагітнення в перших трьох 
місяцях. Аборту є багато 
них родів. Ними є:

1. Загрожуючий аборт.
2. Неминучий аборт.
3. Неповний аборт.
4. Повний аборт.
5. Септичний (затроюючий) 

аборт.
6. Теврапатичний (через 

перацію) аборт.
Я хочу вам пригадати, що 

робити аборт є нелегально і 
суд карає дуже гостро осіб, я- 
ких він знайде винними в цьо­
му злочині.

Тепер я вкоротці скажу де­
що про кожний рід аборту о- 
кремо, стараючись зробити це 
так, щоб було зрозуміло для 
кожного.х

1. Загрожуючий аборт. — 
Цей рід аборту звичайно по­
стає. природно, його початки 
можна завважити, коли з мат­
ки тече кров, або коли відчу­
вається біль в: матці. Цьому 
родові аборту можна дуже; ча­
сто запобігти правильним лі­
куванням так, що завагітнення 
можна зберегти до повного 
періоду. Але коли біль в матці 
і сплави крови постають ра­
зом, одночасно, тоді вважа­
ється, що аборт є неминучий, 
хоч це не обов’язково буде тобто, його 
вірно в кожному випадкові. 
Коли аборт не можна взяти

В
республі«аі|ської Іспанії, 

іспансЬКІ|м міністер- 
дгривультури.

Индики, як і всякий інший 
Дріб, підлягають різним хво­
робам. Найголовніші хвороби 
индиків є руп і блекгед. Є й ін­
ші менш поширені хвороби.

Руп. — Ця хворобр у біль­
шості випадків постає в наслі­
док вогкості, переповнення а- 
бо протягу в курнику. Це є 
просто простуда у розвиненії! 
формі. Пчихання, 
і бульки в кутках очей

дики сухим- вапном, головно 
голову і погруддя, є допо­
міжне для лікування хвороби.

Блекгед. —• Блекгед (чорна 
голова), є хворобою печінки 
і вона може знищити цілу че­
реду индиків в протягу дуже 
короткого часу. На печінці ин­
дика постають великі білі бо- 
ляки. Коли индик здохне, голо­
ва йому цілком почорніє.

Перші ознаки цієї хвороби є:

Череда индиків при Ма- 
нітобській агрикультурній 
школі біля Вінніпегу. Там є 
Мемот Бронз, Бурбон Ред, 
Гвайт Г олланд і чорні индики.

ОСИОДАРСЬКІ СПРАВИ І
ХВОРОБИ У ИНДИКІВ

Жолудкові клопоти. ■— Жо- 
лудкові неладності можна ча­
сами дуже легко усунути змі­
ною поживи і зміною методу 
кормлений.

У всяких випадках хвороби 
найперше треба зробити захо­
ди, щоб хвороба.не поширюва­
лася. Хворих индиків треба не­
гайно забрати в інше місце. У 
випадках, коли индик дуже 
хворий, найкраще відрубати
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ній <|іиіїІГі'1БиК|Хн,‘м ’'Рслста"лнють «в! частини одного горбка на урядовій екснернменталь-
І фар.мі І іон, Ліан,, так, як поїш виглядали в травні минулої весни. Горішня каптана 

Й,,НЇ ’1 бр ,орбка> Де 3ТЮ ““Р° бле"° 1 зал,,и,ено збі™а
’ш?шобі п п* , \ ЗЄМЛІ’ ЗИИЩИВ1и'‘11 Урожайність. На картині можемо бачити,

ЮХ ї - кн 1,1 <лля врожаю. Долішня картина була знята па тій частіші 
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ОЧЛ 1 землю иь ,ШК0ЛИ’ “ дала Д?.Ж,е Д<>6|,<: о«еовя'ько. Отже, Сіянням трави можна роїнні -по від зцнщення водою й іншими природними чинниками.

Цьогорічний експорт яблук 
з Канади на ринки до Великої 
Британії значно, збільшився в 
порівнянні до минулого року. 
До 7 жовтня з Цьогорічного 
збору яблук в Канаді експор­
товано на ринки до Великої 
Британії 336,180 бочок і 211,- 
4555 баксів яблук. Минулого 
року за той самий час експор­
товано 140,335 бочок і 207,140 
баксів яблук. Це є збільшення 
на 140 процент в бочках і 2 про­
цент в баксах.

Експорт яблук а Сполучених 
Штатів на ринки до Великої 
Британії також значно збіль­
шився в останніх часах. З цьо-

★ ★ ★
Минулого тижня Радянський 

Союз експортував через порти 
Чорного моря 3,632,000 бушлів 
пшениці. Це є найбільша од­
норазова посилка пшениці, що 
Рад. Союз зробив від 23 жовт­
ня, 1931 року.

★ ★ ★
Минулого тижня Індія екс­

портувала тільки 215,000 буш­
лів пшениці проти 424,000 буш­
лів тиждень перед тим.

★ ★ ★
В 1936 році Манітобські ну­

леві елевейтори оперували 153 
елевейторп в цілій провінції, 
через які перейшло 9,346,280 
бушлів збіжжя. Манітобські 
нулеві елевейтори є власника­
ми 21.3 процент всіх елевейто­
рів в Манітобі.

* * *
Брумгал, світовий знаток по 

питанні пшениці, звідомляє, 
що в деяких частинах Австралії 
вже почалися жнива.

* * *
Аргентинський уряд заборо­

нив дальші експорті! старої 
пшениці, щоб апижити ціни на 
хліб в країні.

* * *
Минулого четверга Сііо.іуче- 

екснортували біля 
бушлів кукурудзи.

такої просту- индик стає сплячий, ослабле­
ний . і лінивий. Вола вигля­
дають немов вони наповнені 
газом. Віддих дуже смердить. 
Ложечка бейкинг сода для кож­
ного хворого индика раз на 
кожних три або чотири дні ча­
сами допоможе вилікувати 

ніздрі хворобу. До води для пиття 
рекомендується давати кілька 
крапель мюратичного квасу 
(іпіігіпбс. аеіД). Кілька крапель 
терпентини до мокрого чапу, 
коли индики ще молоді, допо-
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Баран, який ліспів першу ііаиіроду на виставі 
овець і свиней в Келінрі, Лата.
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ПРЕСОВА КАМПАНІЯ В ПОВНОМУ ХОДІ До Двадцятих Роковин

ЩОБ НІЯЯ НЕ ЗІИИ

влади буржуазії, поміщиків та

ського народу.

КОНГРЕС ЗА МИР І ДЕМОКРАТІЮ  МАЙБУТНЄ ФАРМЕРІВ В ОБ’ЄДНАННІ

41

41 41

В

хопили його і також крикнули 
“кінець війні". Війна остогид­
ла, осточортіла всім — і ци- 

а тим біль­
ше осточортіла вона солдатам 
на фронті.

та ;
т. Бак

ІЦОб 
(сейлс текс

1929 році —
1936 році —

В Італії 
осіб на

своїх
На нашій 

окрузі Ста-

■ розпоря- 
Не СМІЮТЬ 

тваринами 
—і по-

1918 року проголошено її оста­
точне закінчення.

* і* *

19 років минуло від того ча­
су. Сьогодні світ стоїть над бе-1 широкі трудящі 
регом нової ще більш страш-

■і

Великої Соціалістичної революції: узброєні робітники і солдати зай­
мають в 1917 році Кремлін в Москві.

* ♦ * >

До рішучої боротьби з вій­
ною виступили трудящі маси 
міста і села бувшої царської 
Росії. Під проводом партії біль-1 гарбати ще н Іспанію, 
шовиків вони вже на початку 
1917 року повалили царат, хоч 
війни не припинили, бо до вла­
ди прийшов буржуазний уряд з 
Керенським на чолі, який по­
становив вести війну “аж до пе-

особц п Спо- 
АМерпки прп- 
— В Польщі 

на

він знизився і то пана- 
Нема надії також, що па

якій джсшія, і - • 
тац вживав бцт;;;“ 

грома- 
е тіль-

Перечитавши 
головок читачі 
мати, що такого в 
Фармери мусять і 
інакше вони не фармери. 
ми всі розуміємо,

агрнкультурцої
■ приготовляє

пошесті хвороби, які десятку-1 вінціональні життям фармерів |дОХОдОвшї 
гальний прибуток, від 
плачено 
виносив

живе біля 5 ціль­

ної, більш жорстокої війни. 
Скажені фашисти та японські 
імперіалісти довели світ до то­
го, що він представляє собою 
бочку сильного вибухового ма­
теріалу, біля якої з горіїФчими 
походнями справляють фаши­
сти дикі оргії. Італія загарба­
ла Етіопію, Італія і Німеччина 
напружують всі сили, щоб за- 

На Да­
лекому Сході Японія своїми ім­
періалістичними зубами по­
стійно кусає території Китая, 
щоб остаточно його цілого по­
хлянути.

зобов’язали себе зібрати певну суму грошей навіть і по $20 
та викликали інших зробити те саме. Безумовно, що ті това­
риші доложать усіх сил, щоб виконати взяту на себе квоту.

Хороший приклад ставлення до своєї преси дає нам також 
мйрнамська округа. Ця округа являється одною з кращих в 
Алберті.

Недавно відбулися окружні наради в Мирнам. На про­
грамі поза іншими важливими справами стояло питання листо­
падової пресової кампанії. Перевіривши квоту, що її встано­
вив Центрпреском окружні наради рішили квоту збільшити — 
з $500 до $800. Усім відділам окружні наради квоту збільши­
ли, а от для Мирнам вони її подвоїли, — замість зібрати $100, 
як це . призначив Центрпреском окружні наради піднесли до 
$200.

В Саскечевані також започаткувалася досить добре пресо­
ва кампанія. Окружні наради в Принс Алберт широко обго­
ворили питання преси і одноголосно прийняли квоту. Слід 
згадати, що всі відділи в окрузі є ще молоді, а деякі зоргані­
зовані цього року, але свою працю вони проводять досить 
добре. Хоч посуха знищила цьогорічний урожай, але това­
риші, розуміючи значення преси, докладають усіх сил, щоб 
зробити для неї якнайбільше і забезпечити її існування.

Початок листопадової кампанії зроблено добрий. Але на 
цьому не можна ограничитися. Треба не звільняючи темпа 
працювати цілий місяць, щоб не тільки виконати, але й пере­
виконати квоту. Ми певні, що ті відділи, які до цього часу не 
повідомили про плани своєї праці, не чекають з заложени- 
мп руками до кінця листопада, але працюють, щоб не лиши­
тися позаді інших. Напруживши наші сили ми не тільки ви­
конаємо, але й перевиконаємо квоту, а тим самим забезпечимо 
існування нашої преси, яка в теперішний час дуже потрібна.

різні капіталістичні країни ро­
блять таємні і явні договори, 

генералів, 7 листопада 1917 ро- якими зв’язують себе у воєнні 
ку, і захоплення державної вла- союзи. Одинока країна в сві- 
ди робітниками та селянами, ті — Радянський Союз — дій- 
усі сили скеровано на те, щоб:сно бажає миру і не тільки сло- 
припйнити страшне кровопро-' 
лиття.
ли революції в Німеччині і Ав­
стрії та постали серйозні заво­
рушення в інших країнах, коли 
солдати масово почали зали­
шати фронт, коли клич “кінець

не цікавляться так далеко, як 
це ходить про поліпшення їх­
нього життя. Коли ж ходить о 
те, щоб наложити податки 

в Саскечевані), або

1,Ю пересіч- 
•подини по-

Є Тільки 60,000

■Ж

 ростять овочі, ягоди чи ярину.
І хоч вони не мають так 'бага­
то землі, як фармери в степо­
вих провінціях, але це зовсім не 
зміняє суті справи і ми їх нази­
ваємо фармерами. 

Значить, щоб бути фарме- 
ром треба мати землю. А про 
те є фармери, які не мають зе­
млі. Бодай ми їх називаємо 
фармерами. Це ті, які колись 
були власниками землі, але об­
сновані капіталістичним паву­
тинням визиску й насильства 
вони стратили свою землю, — 
стали рентівниками. Є між ни­
ми мала частина таких фарме- 
рів без землі, які своєї землі 
ніколи не мали, а рентували, 
щоб там заробити собі на 
життя. Але таких багато не­
ма, головно в степових провін­
ціях. В останніх роках число 

За-кулісами балачки про мир, фармерів без землі дуже швид­
ко зростає. Жорстокий визиск, 
погоня за все більшими і біль­
шими зисками з боку банкірів 
та різних моргеджових компа­
ній доводить до того, що кож-

[ЦЇКАВЕ ДЛЯ~ВСІХІ
Нормально, комар живе я- 

ких два місяці; деякі комарі жи­
вуть навіть три місяці. Комар 
самець не кусає людини, ні тва­
рини. Це робить тільки сами­
ця. Кров є ЇЇ потрібна для про-

- люд- 
яки х

крони

ио"11 мусять

биЬзсгірііоп рег уваг ................................
- ■■  *. .-—

ТеіерЬопе: 51 465

ФАРІИ ЕРСЬКЕ ЖИТТЯ
чсопис для українського фермерства в Канаді — виходить кожної серед.

Видає Робітничо-Фармерське Видавниче Товариство, заінкорпорованс 
• Маиітобі. Редакція, адміністрація і друкарня міститься в Українськім Ро­
бітничім Домі, на розі вулиць Причард і МекГрегор, у Вінніпегу, Май.
<-- ■ - . __________________— ___________________ > ______________________ ■■■■

Передплата на рік ...................................................... $2.00

ГАВМЕВ’8 ЬІЕЕ
Оог. РгіісЬагсі Ауе. & МсСге^ог 51. ЯТіашре^, Мав., Сапайа 

Редакція за оголошення не відповідає

число аме­
риканських мешканців як в 

країні Европи. Є 
американських

]дян. В Англії й Франції 
,ки по яких 10,000.
і ф ф *

В цілому світі є р . 
б.тизио 120 мільйонів корів.

вами, але й ділами веде бороть- 
Коли ж опісля вибух-1бу за мир. Вона являється пе­

редовим загоном в боротьбі за 
світовий мир. Не було б Ра­
дянського Союзу війна вже 
давно велась би.

В день 11 листопада ми по- 
війні” став кличем усіх народіз,(винні пригадати собі усі страш­

ні наслідки минулої війни, ні­
коли про них не забувати і по­
стійно вести боротьбу проти і 
війни, боротьбу за мир мобі- 
лізуючи кругом цього питання 

маси капад-

Цигани в Радянському Союзі користуються повними правами грома­
дянства. Колишні мандруючі цигани осілнсь тепер на місцях і пра­
цюють в колективних господарствах й індустріальних підприємствах. 
Вони теж приготовляються до надходячих виборів і номінують 
кандидатів до Верховної Ради і до Ради Національностей, 
картині показано, як цигани колективного господарства в і 

лінграду приготовляють списки виборців.

часі між
і Мо- 

регуляр-

цифрів, щоб 
фармерів без 

інших степових провін­
ціях, але ми певні, що й там не 
краще. В Саскечевані, де кіль­
ка років під ряд посуха нищи­
ла засіви, безперечно, куди гір­
ше.

Характерне є те, що, як ми 
бачимо з цифрі в в Манітобі, 
число фармерів-власників по­
стійно, але певно меншає. Зем­
ля зосереджується в руках ба­
гатіїв, —■ банкірів та морге­
джових компаній, а ті виренто- 
вують її за високу ренту без­
земельним фармерам.

Процент безземельних фар­
мерів постійно більшає. Він 
і буде більшати, коли фарме­
ри не поставлять край викиду- 
ванням з фармів за довги і по­
датки. С. П.

повитий на- 
можуть поду- 

і житті нема, 
мати землю, 

—. Так 
так воно й 

справді є. Хай тієї землі буде 
не багато, але все таки фар- 
мер її має, уважає її за свою 
власність, обробляє, платить 
податок, коли має чим платити 
і т. п.

Так воно і є. Доокола біль­
ших містів, є так і.  
фармери. Вони мають по кіль­
ка акрів землі, ростять городи­
ну, продають її і з того живуть. 
В Онтеріо і Бритиш Коломбії є 
також акрові фармери, мають

] Вчені 
зараз при-Іннй вік 

'винен

вали населення. Ніхто не звер­
тав на це уваги, ніхто не спі­
шив на рятунок. Бо й чому бу­
ло рятувати, коли в той самий 
час на бойових фронтах коше- -
но кулеметами чи розривано]палати поліцію, ні°б викинула 
бомбами здорових молодих 
людей.

Жінки, діти і старики, що ли­
шилися вдома, не могли довше |тсрнз'ував положення фармерів 
терпіти. Вони постановили рі­
шуче домагатися покінчити з .. 
війною. В різних містах відбу- пістичної 
лися масові демонстрації жі- говорив: 
цок, дітей і стариків, головним г~ ........шне"—
домаганням яких було "кінець буток в 1926 Р°ІІІ 
війні". Цей клич донісся також $1,668,175,000; н 
на фронти боїв, де солдати під- $1,631,081,000;

дукції яєчок. Нассавшись ; 
ської крони, вона знесе 
300 яєчок, а без ссання 
вона знесе тільки 10 до 15 яє- 

кровп, комар 
------- > думає.

РАВМЕК’5 Ь1 ЕЕ
РпіНТКО АНО гивмініо никі.* аг тн» ІЛ/опкклв АНС Елпмва» Ривманіно 

Аввосіатіон. Ьімітжо. а -1О1МТ атоск сомрану, 1НСОПРОПАТІО инаїа п« 
Манітова. ат <тв нило оррісв ано ріасв ог аиаінввв. лт тнв еоанва ов Рвітснавв 
Аувнив лно МсСаваов Зтаввт. ж тнк Сігу ов У/жнірва. Манітова.

Кількість фармерів, що пла­
тила прибутковий (доходо- 
вий) податок: в 1926 — 3,629, 
а в 1936 році — 694".

Ці дані, що їх навів т. Бак 
показують ясно занепад ріль­
ництва, а разом з тим і зубо­
жіння фармерів. Приходи фар­
мерів в 1936 році зменшилися 
на 725 мільйонів 94 тисячі в 

) року. Ра­
зом з тим зменшилося число 
таких фармерів, які платили 

і податок, хоч за- 
якого 

ДОХОДОВІ!!! податок 
понад 130 мільйонів 

більше в 1936 році в порівнянні 
до 1929 року.

Нема жодних ознак па те, що 
загальний рівень життя фар­
мерів цього року піднісся. І Іав- 
паки 
тато. ..   

занепад рільїііщтва 11 Канаді слідуючий рік буде краще' жн- 
” тії, коли фармери будуть' спо­

кійно сидіти і надіятися на не 
знать кого. Поліпшення життя 
трудящих є справою самих 
трудящих. Тільки поїш, беру­
чи справу власного житія у 
свої власні руки, можуть поліп­
шити своє положення.

Чи не є. ясно нам, що, щоб 
добитися поліпшення ЖИТІЯ, ми 
мусимо бути об’єднані, мусимо]

Листопадова пресова кампанія в повному ході. Відомості, 
що напливають до нас, говорять ясно, що кампанія буде успі­
шна, розуміється, коли товариші на місцях попрацюють так, 
як вони зачали і доложать старань, щоб втягнути до праці но­
вих працівників. Правда, ми не маємо відомостей з усіх окру­
гів, але ми хочемо вірити, що в кожній окрузі, в кожній місце­
вості праця є в повному ході і товариші змагають, щоб наз­
начену Центрпрескомом квоту перевиконати.

У відділах прествілської'округи широко розгорнулися зма­
гання, в які втягнуто усі відділи. Змагання заповідаються зав­
зяті і кожний з тих відділів змагає до перевиконання кво­
ти. Прествилська округа хоче здобути цим разом Переходо­
вий Червоний Прапор. Крім того кращі працівники в окрузі

фармера з фарми, уряди цим 
зацікавлені навіть забагато.

Надзвичайно яскраво схарак-

19 листопада відкриється в Торонто Третій канадський ' 
конгрес за мир і демократію. З усіх сторін Канади з’їдуться 
до Торонта представники різних організацій, та поодинокі лю­
бителі миру і демократії, щоб обговорити положення, вироби­
ти план праці й боротьби за збереження світового мира, за збе­
реження і поширення демократичних прав канадського наро­
ду. Конгрес триватиме три дні.

Подія ця великого значення і на часі. <’ ‘ "
— Німеччина і Італія — розпалюють пожежу світової війни на 
заході Европи — в Іспанії та на Середземному морі. Імперіалі­
стична Японія запалює полум’я світової війни на Дале­
кому Сході — в Китаї. Як на Заході так і на Сході положення 
стає з кожним днем все більше і більше напружене.

Фашистські палії війни та (імперіалістична Японія зв’язу­
ють себе договорами, таємними і відкритими, проти миро­
любних народів цілого світа, а в першу чергу проти Радянсько­
го Союзу, головної опори миру. Підсуваючи “червоного стра­
хопуда” вони хочуть обдурити трудящі маси у своїх країнах 
та приспати чуйність трудящих в інших країнах, щоб за виго­
товленим планом запалити світ з двох кінців, створити пекло 
па землі.

Капіталістичні країни видають величезні суми грошей з своїх 
державних прибутків па підготовку до війни. Під цим згля- 
дом не лишається позаді й Канада. Біля 40 мільйонів доларів, 
що їх призначив канадський уряд па зброєння говорять за тс, 
що Канада не хоче лишитися позаді інших капіталістичних 
країн. Прем’єр Кінг забув про такі слова, які він сказав 1 квіт­
ня 1935 року:

“Я думаю, то ця країна (Канада — зам. Ред.) повіпша 
проголосити, що кожній держані, якій можна доказати, що во­
на загрожує світовому миру через зламаний пактів колектив­
ного забезпечення, повніша бути підмовлена всяка допомога її 
формі людей або амуніції, повинна бути відмовлена псяка до­
помога в формі поживи і всяка допомога в формі кредиту".

Фашизм в Канаді підносить свою голову і наступає на де­
мократичні права канадського народу. Ми бачимо його в різ-1 Канади 
них проявах н різних провінціях Канади, а найяскравіше його 
видно в провінції Квебек. Заборона мітингу в Монтрсалі, де

/ мали промовляти Тим Бак і А.іфред Коетес, член французького 
1 парламенту, закриття французької прогресивної газети "Клар- 

те” п Монтрсалі, є ознаки ограшіченнн демократичних прав ка­
надського народу-

Серед такого но.'іожеїшя збереться Третій канадський кон­
грес за мир і демократію, щоб винайти шляхи боротьбу проти 
війни і проти фашизму. Миролюбний і демократичний пароч

Сумно дивляться канадські | $943,081,000. 
фармери у своє майбутнє. З 
кожним роком жити стає все 
тяжче. Постійні недостатки не 
дають спокою. Тяжкою пра­
цею фармери думають поліп­
шити своє життя, в праці шука­
ють порятунку. Але, хоч' як 
ощадно вони живуть, все одно 
не виходить.

Положення фармерів стає з ___
кожним роком тяжче, це бачить | порівнянні до 1929 

, хто хоче бачити. Уря- 
цивільного населення кинулися|ди, як домініальний, так і про- В Франції : .

йонів чужшщів.

В цілій Японії 
голів овець.

4-
| Академія г.ггппу.тьтурної на­

уки в Москві приготовляє план 
[штучного дощу на 4 мільйонах 
|акрах обробної землі.

» ♦ »

В найблнщому
І ІКтокгольмом, Швеція.
'скною буде курсувати 
но 15 пасажирппх аеропланів.

ф, ф «
На кожних 54

лучеинх Штатах 
надає 9 автомобілів.
9 автомобілів припадає 
10,000 мешканців.

Ф 4» Ф

Туреччині існує 
, що візники

... З • д .. 
поводитися

4: ф

дослідили, 
звичайної

бути 200 років.

пильно слідкуватиме за ходом ..„„грсеу.
т»“ -

.......ммілізаиіі с»Іто»«х
агресорів. їх треба сппнптн Ми ~~ |,рот“ ‘ ’а ,,сгс'*ких
Фашистів в їх наступах на Іспанію ІіГщ ноб"т" ^‘««РУка перемоги. Треба
і ДІЇ повинні розбнтн плани фашистів кІ^І^ війну»?

Трідянн фармери доложать усіх , У Г У - -

11 листопада— це дата, ко­
ли то в. 1918 році офіціально 
проголошено закінчення по­
верх чотирилітньої світової | вільному населенню, 
війни, найстрашнішої своїми 
наслідками.

Мільйони людей було відір­
вано від варстатів праці, відір­
вано від родин і кинуто на різні 
фронти для злочинно дикун­
ської мети — вбивати. .Вбива­
ти таких самих невинних лю­
дей по другому боці фронту. 
І для того, щоб вбивати при­
думано різні смертеносні зна­
ряддя зі скаженою силою, при 
допомозі яких шматовано люд­
ські тіла, нищено села, руйно-|Ремоги”- Аж після повалення 
вано міста. Навіть помершим 
■не було споцою, — бомби і гра­
нати викидали їхні кості з гро­
бів в тих місцях, де велися бої. 

*> . * * *
Поверх чотири роки ріками 

ллялася людська кров. Нам го­
ворено, що війна ведеться за 
те, щоб війни більше не було. 
Нам говорено, що ця війна ве­
деться за те, щоб на св[ті було 
легше жити, щоб панувала де­
мократія. В ім’я цього знище­
но понад ДЕСЯТЬ МІЛЬЙОНІВприпинено 111 листопада 
людей в самому розквіті життя, 
інших понад двадцять мільйо­
нів зроблено каліками. А ма­
теріальні шкоди? До точності 
їх і до сьогодні не підчислено. 
Вони виносять десятки більйо­
нів доларів. 

Наша країна Канада була та­
кож втягнута в минулу світо­
ву війну. Біля 400,000 моло­
дих канадців було вислано на 
бойові фронти, звідки понад 
60,000 ніколи не вернули. 1 в 
той самий час, коли канадці 
проливали свою кров, купка 
багатіїв збивали величезні зи­
ски і 760 їх стали в часі війни 
мільйонерами. Величезні зиски 

Фашистські країни збивали також капіталісти ін­
ших країн.

За чотири роки війни вою­
ючі країни зазнали страшного 
знищення. В наслідок голоду, 
страждань та недостатків середі кожний,

ФАРМЕРИ БЕЗ ЗЕМЛІ 
ного року певне число фарме­
рів тратять свої фарми і ста­
ють рентівниками — фармера­

ми без землі.
Цікаві цифри відносно цього 

подав Дж. С. Вуд, президент 
ІОнайтед Фармерс оф Маніто- 
ба. У своїй промові, яку він ви­
голосив на річній конвенції 
згаданої організації фармерів, 
Вуд сказав, що в 1921 році 75 
процент манітобськнх фарме­
рів були власниками своїх фар- 

--------- мів. Іншими словами кожний 
звані акрові (четвертий фармер вже в 1921р. 

був фармером без землі. Але 
в 1936 році фармерів, що мали 
власну землю було 58 процент, 
або трошки більше, як полови­

ни Г-------------------- на. 42 процент фармерів Мані-
акрів землі, па якій(тоби були фармерами без зем­

лі.
Немає мови про те, що цьо­

го року процент безземельних 
фармерів зросте, бо цей рік 
для великої частини фармерів 
був дуже тяжкий.

Ми не маємо 
показати число 
землі в і

чок. Нассавшись і  
не здихає, як це дехто 

ф ф ш 
живе близько 330 

одну квадратну милю.
* ч> *

На світі є приблизний 4,500 
різних гран. Трави уживається 
до близько 1,000 різних потреб 
і під них виключно залежить 
постачанії м’яса, молока, масла, 
сира і ,т. п.

4' * Ц:

В Італії є більше

скунчнти, згуртувати усі нашіНціїїій 
сили, бо тільки тоді може бутігз 1,57” 
аіНЮПеїгп гіппол.оі-и Т'г.пАч ПО-] 

М1жНаІ’0Л,ш еЛ“Ість вести рішучу боротьбу проти 
багатіїв, які відбирають нам 

с1;1Раиь, іЧ0^ зберегти можливість людяного життя.
Г. Щерба.

І Г

на 8-му конгресі Кому-
' Партії Канади. Він

"Загальний фермерський прн-
’ І становив

$1Ф<і8,175,000;
. -4; н

"ПЖ
Ш-

І

.1



Сторона 5.Число 45.

8

витої руїни, життя стало гірке

біля

ше з Нової Скошії.

Рух за іміграцію бритійських 
безробітних до Канади

виносити 
проти

мала кого перевозити і заро­
бити тисячі доларів.

В Канаді є місце ще на міль­
йони людей і сюди можна від­
крити масову іміграцію. Але

ще залишити свою поїздку. Він 
недавно відвідав Німеччину, де

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ^ЦДЛ. 10 ЛИСТОПАДА 1937.
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Виберіть до муніципальних рад дійсних

горлорізів німецького народу 
і мордерщиків народу в Іспанії. 
Таких гостей американське ро­
бітництво не бажає бачити в 
себе.

Цьогорічний світовий
■ збір пшениці.

треба вперед, щоб все госпо­
дарство країни перейшло в ру­
ки народу. Зараз 50 великих 
капіталістів контролюють все 
майно і господарство країни. В 
погоні за зисками вони так по­
вели господарство Канади, що 
зараз один мільйон людей є 
безробітних, фармери Західної

ДЮК ОФ ВИНДЗОР ЗАЛИШИВ свою 
ПОЇЗДКУ ДО СПОЛ. ШТАТІВ

ЗАМОРОЖЕНІ БЛУБЕРІ

В Сполучених Штатах є ве­
ликий попит на заморожені блу-

100 мільйонів
За минулий річний збір пшениці підрахо-

носити 1,200 мільйонів бушлів 
проти 1,100 мільйонів бушлів 
минулого року, тобто, 100 міль­
йонів бушлів більше цього ро­
ку, як минулого року.

В Дунайських країнах підра-

і класо- і _ 
піддавати- представників, які показалися 
-ї пропа-

муніципальпі вибори,
19
на

В

з дитиною на плечах перешукує ру- 
за своєю 7-річною дитиною, яка, вона 

■і присипана японськими бомбовозами 
повітряного нападу.

в Сполучених 
найбільша в їх

відданими справі поліпшення 
життя фармерів. Не треба зневі- 
рюватися, що, мовляв, нічого 
не можна зробити, що вибори 
не принесуть нам нічого і що 
муніципальна рада нам нічого 
не поможе. Треба тільки ви­
брати дійсних борців за фер­
мерські інтереси, а тоді кожний 
переконається, що муніципаль­
на рада є дуже важливим чин­
ником в житті фармерів. Тому требування. 
в день виборів йдіть до голосу­
вання і виберіть своїми голоса­
ми таких кандидатів, на яких 
ви певні, що вони будуть обо­
роняти ваші інтереси.

Г. Щерба.

На перенос на наступний рік 
вони залишать яких 150 міль­
йонів бушлів. 150 мільйонів бу­
шлів вони будуть мати для 
експорту. Через останні три 
роки Сполучені Штати імпор­
тували пшеницю. Цього року 
вони можуть бути найбільшим 
експортером пшениці в світі.

Площа, засіяна пшеницею в

ка менша, як минулого року. 
Найбільше свою засівну пло­
щу зменшили Дунайські краї­
ни. Але найновіші підрахунки 
виказують, що цьогорічний 
збір пшениці в європейських 
країнах буде дещо більший, як 
минулого року. В Італії цього-

Китайська матір 
мовища в Кантоні аа 
вірить, була вбита й 
під час

країнах^створилася велика Едвард Біті в Канаді, який є 
президентом Сіпіара. Сіпіар 

і на 
перевозах і тому Біті агітує За

ного уряду. А що довги цього 
муніципалу лежать великим 
тягарем па плечах фармерів, 
тому то деякі людці уважають, 
що таким способом вдасться 
дістати голоси фармерів.

В різних муніципалах вису­
вається різні болючі справи 
фармерів, як політичні коники, 
щоб на них заїхати на муніци­
пальне крісло. Але фармери 
не повинні слухати різних на­
віть' гарних і притягаючих обі­
цянок, але повинні вибрати до 
муніципальних рад таких своїх

ДО ПРАЦІ 
в листопадовій кампанії'

ЗАКЛИК ЦЕНТРАЛЬНОГО КОМІТЕТУ ЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ 
ТУРФДІМ ДО ЖІНОК-ФАРМЕРОК

Про
які відбудуться в Манатобі 
листопада ми вже писали 
сторінках “Фарм. Життя". 
£асксчсвані ^муніципальні вибо­
ри відбудуться пізніше. Але 
ця справа надто великої ваги 
і про неї треба писати та гово­
рити усім. Вона важлива тим 
більше тепер, коди за кілька 
днів ви підете до виборчих урн 
і віддасьтс свій голос на того, 
кого уважатимете за найкра­
щого <

В день виборів ті фармери розбирати спра®У своїм 
я'кі мають право голосу, не по­
винні сидіти вдома. Часто трап­
лялося таке, що фармер чи 
фармерки, маючи право голо­
су, не використають того пра­
ва. Вони говорять, що то по­
може, що я піду голосувати? 
Вибори відбудуться і без мене. 
Зрештою, що це мені допомо­
же? Таке розуміння справ і 
така байдужність до виборів є, 
безперечно, наслідком того, що 
фармери нераз завелися у своїх 
сподіваннях від тих кандида­
тів, на яких вони віддавали 
свої голоси.

Говорити, що без мене вибо­
ри відбудуться, є - помилково. 
Що вибори відбудуться без

Зішмки з вішродажі худоби в Карбері, Мац якх- 
закупив доміїїіальниіі урядпосушливих околиць в Саске' 
чеііаиі. Па першій зішмці зліва в горішньому ряді окшенеп' 
В, ІПепар’їсоїі продає худобу. Середня зішмка пвел- 
етапляс частину худоби, що випродано на цій публічп й 
випродажі. Крайня знимка — частина купців, які купу-' 
,,,ТІ‘г ПоПа ‘* ДОЛ'1,,НЬ”МУ ряді; перша знимка зліва_
кавбой з Алберти, який допомагав зганяти худобу Се 
редня знимка - два інших кавбоїв. На зннмці ''

( свалд Фрір, адміністратор купівлі і продажі худоби 
доміиіильним урядом. 1 'УД’н’н

Дюк оф Виндзор, бувший ко­
роль Великої Британії, разом 
з своєю американською княги­
нею, з якою він одружився пі- 
сля того, як покинув трон, скан- 
целював минулої п’ятниці свою 
поїздку до Сполучених Штатів 
кілька годин перед тим, як він 
вже мав всідати до корабля. До 
Спол. Штатів Дюк оф Виндздр 
.мав їхати студіювати житлові 
умови.

І Іричиною

Товаришки!
Листопад — це місяць, в я- 

кому всі українські робітники реді 
й робітниці, фармери й фар­
мерки, члени і членкині робіт- 
пичо-фармерських організацій 
та їхні симпатики працюють в 
користь робітничо - фермер­
ської преси. Робітники по мі­
стах працюють для “Народної 
Газети” одинокого щоденника 
на українській мові в Канаді, а 
фармери і фармерки працюють 
для “Фермерського Життя”, о- 
динокої дійсно фармерської га­
зети па’українській мові в Ка­
наді, яка обороняє фермерські 
інтереси та змагає до поліп­
шення життя фармерів.

Товаришки фармерки! Сво­
єю щирою працею в минулому 
ви нераз доказали розуміння 
своїх інтересів. Нераз в мину­
лому ви збирали гроші на по­
силення робітничо-фармерсько- 
го руху. Ми віримо, що ви і в 
цій листопадовій кампанії для 
робітничо-фармерської преси 
не пожалієте часу і енергії для

чина буде примушена купити 
поважну кількість пшениці 
цього року. Не включаючи Ду­
найських країн, цьогорічний 

бушлів.пшениці в Европі буде ви- 
виносив 
а беру- 

я-

Австралії підраховують, 
року засіяно 13,700,- 

-.і проти 12, 
1936 році. Ми- 

1 виносив 150

яке є в повному занепаді в Ан­
глії, але такі ррчі, як поліп­
шення добробуту народу, ре­
акційно - консервативний так 
званий національний уряд Ан­
глії вважає за непотрібне. Бу­
дучи виразником інтересів фі­
нансової кліки Британії, націо­
нальний уряд вважав за краще 
видати 7% більйонів доларів Канади опинилися серед цілко- 
на зброєния,. наїзахист інтере­
сів великих фінансистів і бан­
кірів. Коли б ці гроші були 
оберненні на розв’язання без­
робіття, сьогодні не було б по­
треби говорити про іміграцію. 
Але фінансові королі роблять 
своє. Вони видають мільйони 
доларів публічних грошей на 
зброєння. А безробітних тре­
ба вислати до домініонів — до 
Канади, Австралії й інших. 
Ось звідки виникла ця пропо­
зиція. Ось хто фінансує цю 
кампанію в Канаді.

Що в домініонах є сотки ти­
сяч безробітних, твердолобих 
англійських консерватів це зов­
сім не обходить. Не обходить 
це і таких фінансистів, як сер

народу. Отже, що будуть тут 
робити бритійські імігранти? 
Чи треба ім за таким “добром” 
іхати аж до Канади, коли вони 
його мають там, в себе вдома? Збір минулого

Перше треба, щоб уряд под­
бав про задоволення потреб 
народу тут вдома, доглянув, 
,щоб кожний чоловік, жінка й 
дитина мали що їсти, вбрати- річно, 
ся, могли задоволити свої по­
треби на веселе життя, а тоді 
можна буде говорити про імі­
грацію. Тоді, коли 
сюди нові поселенці, вони не 
будуть тут голодувати і про­
клинати чого вони сюди при­
їхали так, як це роблять ті, 
що вже сюди приїхали.

М. Г.

• з архі- 
фрапцу- 
мульти-

і Бедо. 
но- 

нього, 
вважав за кра-

і ма-
980 мільйонів тував тільки 

бері з Канади і Нюфавндленд. бушлів пшениці. На домашні 
Посилка з Канади йде найбіль- запотребування їм буде потрі- 
ше з Нової Скошії. бно біля 680 мільйонів бушлів.

пшениці буде виносити 350 
мільйонів бушлів проти 380 
мільйонів минулого року. Для 
експорту цього року вони бу­
дуть мати біля 70 мільйонів 
бушлів.

В Радянському Союзі цього­
річний врожай є одним з най­
кращих в історії. Брумгал під­
раховує, що цього року Ра­
дянський Союз експортує 32 
мільйони бушлів пшениці. В 
1936-37 році Рад. Союз експор- 

88,000 бушлів; в 
1935-36 році 29 мільйони буш­
лів; в 1934-35 році — 2 мільйо­
ни бушлів; в 1933-34 році — 
34 мільйони.

В Північній Африці збір пше­
ниці на цей рік підраховують 
на 113 мільйонів бушлів проти 
96 мільйонів минулого року. 
В Індії цьогорічний збір підра­
ховують на 366 мільйонів буш­
лів — 14 мільйонів бушлів 
більше, як минулого року

В Аргентині, ще. покищо, 
тяжко сказати який буде вро­
жай. Брак дощу може набага­
то зменшити цьогорічний збір 

В /.................
ЩО ЦЬОГО ] 

000 акрів пшениці 
579,000 акрів в 
нулорічний Збір 
мільйонів бушлів.

Брумгал прсдсказує, що ко­
ли буде добрий врожай в Ар­
гентині і в Австралії, імпортую­
чі країни будуть мати змогу 
набути потрібну кількість пше- 
ниці на свої запотребування. 
Коли в цих двох країнах не бу­
де доброго врожаю, може бу­
ти трудність для деяких імпор­
туючих країн набути потрібну 
кількість пшениці.

13 жовтня в Лондоні, Англії, 
відбулася конференція в спра­
ві іміграції в брйтійській ім­
перії. На конференції ухвале­
но резолюцію, в якій говорить­
ся, що настав час для віднов­
лення іміграції з Англії до її 
домініонів/ Один представник 
на конференції заявився навіть 
за тим, Щоб натискати на уряд 
за’гараптувати позичку на 250 
мільйонів доларів на цю ціль.

Про цей рух за відновлення 
іміграції з Англії до домініонів, 
а в першу чергу до Канади, ши­
роко заговорила майже вся 
буржуазна преса в Канаді. Од­
ні підтримують цю пропози­
цію, інші знову заявилися про­
ти іміграції.

Хто стоїть за цим рухом? Хто 
фінансує цю кампанію? Чому 
висунено цю пропозицію?

На ці питання не прий- 
деться далеко шукати за від­
повідні. В наслідок довголіт- 
ної кризи, яка сціпила в своїх 
обіймах цілий капіталістичний 
світ, в Англії, як і у всіх ін­
ших і 
армія безробітних, а безробіт­
тя, цс тягар для країни. Треба заробляє мільйони доларів 
ного позбутися. Але як поз- і "• • •

був в гостиш в Гітлера и інших бутися? Можна б затруднити імїгрїцією, щоб його компанія 
безробітних при корисних і 
потрібних публічних роботах, 
можна б розробити плани бу­
дови ряду проектів для розбу­
дови сільського господарства,

того, щоб зібрати якнайбільше 
пресового фонду, залеглої пе- 

іплати та придбати нових 
передплатників для своєї газе­
ти “Фармерського Життя”.

Разом - зі збіркою фондів 
треба провести також і вияснго- 
вальну кампанію. На кожному’ 
кроці треба вияснювати фар- 
мерам значення, нашої преси, 
вказувати на її вперту працю в 
напрямі організування фарме­
рів, в напрямі поліпшення їх­
нього життя.

ЦК Жінсекції ТУРФДІм за­
кликає усіх жінок-фармерок 
віддати якнайбільше часу для 
праці в користь своєї преси. 
ІДК Жінсекції закликає також 
усіх фармерок дописувати до 
своєї газети про життя і бо­
ротьбу за краще життя.

Працюймо, товаришки, в ли­
стопаді так, щоб перевиконати 
квоту, а тим самим ми допомо­
жемо зміцнити і поширити ро- 
бітиичо-фармерський рух.

За ЦК Жінсекції,
М. Виноградова.

Світовий запас пшениці на 
біжучий рік є найменший від 
1926 року. Він є трохи менший 
від запасу минулого року, ко­
ли світовий збір пшениці рів­
нявся дуже близько до запо- 

' . Перенос запасу
пшениці з інших років значно 
зменшився за минулий рік — 
на біля 245 мільйонів бушлів 
і цього року є найменший від Европі, цього року була трош- 
часу минулої світової війни.

В наслідок великої посухи 
цьогорічний збір пшениці в 
Західній Канаді є найменший в 
історії Канади. Разом з пере­
носом з минулих років Канада 
цього року не буде мати для 
експорту навіть 
бушлів пшениці, 
збіжевий рік, що недавно скін­
чився, Канада експортувала 
біля 200 мільйонів бушлів пше­
ниці. Експорті! пшениці з Ка­
нади в минулому ніколи не ви­
носили менше, як 100 мільйонів 
бушлів річно за винятком збі-, більший, 
жевого року 1919-20, коли ( 
ло експортовано тільки 
мільйони бушлів.

Сполучені Штати Америки 
мали цього року найкращий Р°.КУ--? наслідок цього Німсч- 

і сумне для всього трудящого врожай від 1931 року. Найно­
віший офіціальний підрахунок 
виказує, що цьогорічний збір 
озимої і ярої пшениці буде ви­
носити 890 мільйонів бушлів. 

року -----------
626 мільйонів бушлів, 
чи пересічно, збір озимої і 
рої пшениці за останніх 4 роки 
виносив 583 мільйони бушлів 

Пересічна видатність з 
акра виносила 1

Українське весілля в Паркервю, Саскечеван. До танців гра­
ють на скрипці, гітарі і цимбалах. Молода носить 

гаптовану сукню.

скаицелювашія 
поїздки є те, що робітники мі­
ста Балтимор, родинного міста 
княгині (дружини Дюк оф 
Виндзор), одноголосно ухва­
лили минулої середи і1є’3ол|) 
цію протесту проти П] иізду 
Дюка до Спол. Штатів через ге. 
що він тримає 
з Гітлером 
порогом Р<-

- дружні стосунки 
і товаришуй 
обітпиків, <

зько-америкапським
мільйонером
Побачивши, то робітники 
рожо настроєні ИР01" 
Дюк оф Виндзор і--

вують на 295 мільйонів бушлів 
— 70 мільйонів більше, як ми­
нулого року. В Франції збір 
буде на 35 мільйонів бушлів 
більший, як минулого року, в 
Греції на 13 мільйонів бушлів 

ЗОЇ-1 більший. В Англії збір буде 
бу- приблизно такий самий, як ми- 
92 нулого року. В Німеччині зно­

ву збір буде на 20 мільйонів 
бушлів менший, як минулого

СИРА В АЛЬІ-І ТІ ( .
ІІ|,,ГіуКНІИГ1"щ1виноситн біли 

цього року буД 1,451,-
1,75<>.(К)(> фунпи ' ціпа
735 в 1936 Р“ ; Ік';.ді. Н щш- 

"а а минулого року
гін за фупі, 
нона була ІЗ центів.

13.1 бушлів. Ця ховують, що цьогорічний збір 
видатність є трошки менша як 
пересічна видатність минулих 

приїдуть років, але вона є більше як по­
крита тим, що цього року за­
сівна площа 
Штатах була 
історії. Цьогорічний збір збіж­
жя в Сполучених Штатах є най­
більш вартісний від 1927 року. 
Перенос з минулого року ви­
носить 90 мільйонів бушлів. 
Додавши його до цьогорічного 
збору, Сполучені Штати 
ють цього року І..... .......

оборонців фармерськихінтересів 
одного чи дру1"0*" Фармера, цс 
факт. Але що к0. ''И1' Фармер, 
який має право > пОвиіІСІІ ко-1 
ристуватися ни*< ? °иборі таких 
представників, х він бажає 
бачити в му11'1'111а'1ьній раді, 
це також факт-

Різні політи1"1 спекулянти 
в минулому рбДУРювали фар­
мерів. Вони обДУРюїоть і те­
пер. В цьому в°"и спеціалізу­
ються. Але з ДРУгого боку 
фармери повинні дивитися не 
на слова, а діла кандидатів па 

оборонця своїх інтересів, муніципальних РаДНих. Треба

вим розумінням і не І 
ся впливам шкідливої 
ганди. Кандидати на муніци­
пальних радних головно ті, які 
вже були радними, мають за 
собою виборчу машину. Для 
прикладу: в Арборг така ви­
борча машина розпускає між 
фармерами поголоску, щ0 урЯД 
Брекена скасує $40,000 довгу, 
коли фармери поновно вибе­
руть того самого ріфа, і його 
праву руку — одного з радних. 
Звичайно, це робиться дуже 
делікатно так, Щоб фармери пе 
побачили в тому нічого підо­
зрілого, що це не виборча ма­
шина пускає таку поголоску, а 
просто хтось з лровіпціональ-
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Сторона 6.
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Місцевість

ВИКЛИК ТРЕБА ВИКОНАТИ40.00 2 1

Ми її підви-

вони прапор.

С. Кульпа.

ЩИРА ПОДЯКА ЗА ПАМ’ЯТЬ
і.І'ЖП

і. ’

ВИКЛИК Ш ІЛЬЧУКА подвоюю 
ІШЧУ ІНШИХ Нй ЗМАГАННЯ

ЛАГВАРДІЯ ВИБРАНИЙ 
МЕЙОРОМ НЮ ЙОРКУ

Квота настанов­
лена Центрпрес- лена Окружними 

комом нарадами

За Мирнамський окружком,
В. М. Тересьо, секр.

ІНДУСТРІЯ МИЛА 
В КАНАДІ

40.00
25.00

З
З
4
5
4
4
З
2
1
1
2
1

Справа мається в тому, що він 
викликав мене лише на $2.50, 
що є для мене замало. Тому я 
зобов’язуюся зібрати старої 
і.нової передплат $5 і придба­
ти 3 нові передплатники для 
“Фармерського Життя”.

Але, Щоб допомогти нашій

БОРЕМОСЯ, ЩОБ ВПОВНІ ВИКОНАТИ КВОТУ 
В ЛИСТОПАДОВІЙ КАМПАНІЇ

ПРОДУКЦІЯ ФАБРИЧНОГО 
СИРА В КАНАДІ

$200.00 
50.00 
85.00 
60.00 
40.00 
40.00 

100.00 
60.00 
25.00 
80.00 
20.00 
20.00

йЯМк
'(їф.

виконати.
Коли б кожний з викликаних 

товаришів постановив викона­
ти викликану суму, а я вірю, що 
кожний цс зробить і буде пра­
цювати в користь своєї преси, 
то прествилська округа напев­
но здобуде Переходовий Чер­
воний прапор. Тому я закли­
каю усіх товаришів взятися 
щиро до праці, а перемога бу­
де за нами. Хоч я вже маю 56 
років, але я не відмовляюся від 
викоиашія свого організацій­
ного обов’язку.

ІО. Пстришшг.

- -і- ■■ .

$100.00
. 35.00
. 50.00
. 40.00
. 40.00
. 40.00
. 35.00
. 35.00
. 25.00
.. 25.00
.. 20.00
.15.00

Лейк Кардинал, Алта. — В 
“Фарм. Житті” від 20 жовтня 
я знайшов виклик на змагання 
в листопадовії! пресовій кампа­
нії. Тов. Ільчук не гаючи часу, ки виконати, але також і пере- 
постановив викликати на зма­
гання ряд товаришів до праці 
для нашої преси і між цими то­
варишами я знаходжу також і 
своє ім’я. Він викликає мене 
зібрати для нашої преси $10.

В першу чергу я щиро дякую 
т. І.іьчукові за його пам'ять про

ЗАОЙКАЮ інших піти моїми 
сідай допомогти нашій оресі

к л...

На місці цих , (« ІІМ|

ний будинок, В якому ЖИЛИ 
с.... .........- ...
перемінили китайську

мене. Рівночасно я повідом­
ляю товариша, що його виклик 
приймаю і запевняю, що поста­
раюся викликану суму не тіль-
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Фармери мирнамської округи 
дуже добре розуміють, яке вели­
ке значення відограє українська 
робітничо-фармерська преса в бо­
ротьбі за краще життя трудящих, 
а разом з тим вони знають, що 
наша преса потребує належної до­
помоги. Щоб дійсно дати таку 
допомогу для нашої преси, то 
окружні наради постановили збіль­
шити квоту в листопадовій кампа­
нії для кожної нашої місцевості.

<

вересня 
вппроду.

і фа- 
Є збільшен- 
11 порівнап- 
періоду ми. 

я сира в 
цього 

280,968 фуц. 
■ --3 процент 

того самого пе- 
1 року.

Л1ИРНАМ, Алта. —На окруж­
них нарадах, які недавно відбу­
лися в Мпрнам, ми обговорили 
питання праці в листопадовій пре­
совій кампанії.

Центральний пресовий комітет 
призначив квоту на нашу округу. 
Але окружні наради, розглянувши 
що розкладку, яка була призначе- , 
на на кожну місцевість нашої 
округи, наіішли, що призначена 
квота для нас є абсолютно мала, і 
—-------------------------------------- ф

КВОТИ НАСТАНОВЛЕНІ ОКРУЖНИМИ НАРАДАМИ МИРНАМ­
СЬКОЇ ОКРУГИ МІСЦЕВОСТЯМ

“ФАРМ. ЖИТТЯ”

ПАЛЯТЬ КАВУ В БРАЗИЛІЇ

В Бразилії педіїїиіо ухвалено 
закон, на основі якого мається 
спалити 70 проіпчіг цьогорічно­
го збору кани. Яких 18 мільйо­
нів .мішків кани буде спалено, 
шсб підтримати ціну па каву. 
Від 1931 року до 1 .ііпіпл цьо­
го року її Бринілії знищено 
48,567,0(10 мішків кипи.

мали свої 
| забави в користь преси і заба­
ви були успішні. Тепер збира­
ємо пресовий фонд і залеглу 
передплату. Сподіваємося, що 
наложену Центрпрескомом кво­
ту ми вповні виконаємо. Скіль­
ки маємо вже грошей на руках, 
подамо другим разом.

Іван Кардані.

ДЕРЕВО ЗАБИЛО ФАРМЕРА

Минулої середи в госпіталі в 
Едмонтоні номер фармер Дж. 
1 Іордел з Годбурн, Алта., яко­
го сильно потовкло велике де­
рево, яке ній зрубав на своїй 
фармі. Дері

■ ,

___________ ж ■ ..... ІТ....... ш|

■юрозкпдушиїої цегли ще пару тижнів тому пишався прогор­
іли спокійні китайські мешканці. Але японські літаки своїм 
6омбардувацНяи )Кцтловпх дільниць цивільного населення, 

частину міста Шанхаю 11 КУПУ румошпц. На картині: китай­
ські діти шукають в розщілинах за своїми речами.

УДАРНОЮ ПРАЦЕЮ В ЛИСТОПАДІ ЗАБЕЗПЕЧИТИ ІСНУВАННЯ

В 1936 році н Канаді було 
102 фірми, що продукували 
мило. 47 з них знаходилися в 
Оптеріо, ЗІ в Квебеку, 9 в При­
тиш Коломбії, 5 в Маїїітобі, 5 в 
Алберті, 1 її Нін Ьронсиик, 1 в 
Саскечешш. В тому році ми.іо- 
ва індустрія вніїродукуна.і і 
товарів вартості $16,313,502 
збільшення па $311,451 в норін- 
ііання до 1935 року. Лгріїкуль- 
гура 'постачає більшу частину 
сцроіиїх матеріалів для продук­
ції мила.

Хата гомстедовця. Багато фармерів, поселившись на 
гсмстеди кільканадцять років тому, побудували тимчасові 
хати, але примушені жити в них і по сьогодні, бо немає 
змоги побудувати кращу.

Квота вастанов- Нові перед.

Є
з” 

4 
2 
З 
4 
2 
2 
4 
2 
4 
З 
2

але й перевиконати. Це буде 
велика допомога для нашої 
преси, а також доказ, як ми у- 
міємо цінити і шанувати нашо­
го учителя і провідника. Тому 
я кличу усіх товаришів, яких 
викликав т. Ільчук, а також і 
тих, яких він не викликав, взя­
тися усім щиро до праці, щоб 
перевиконати нашу квоту та 
щоб здобути Червоний прапор. 
А це буде дуже цінна нагорода 
за активну працю.

йоспф Липка.

ди, читалень Просвіти, Това­
риств імени Тараса Шевченка, 
Івана Франка та усіх інших у- 
країиських світських і церков­
них організацій в Канаді, що 
був поміщений в “Народній 
Газеті” від 1 листопада, стану­
ти на рятунок українського на­
роду на Західній Україні. У

ГЛМ'--.. - Ж 

. А-"?*; 'ЛУ* 
‘'ь

і його поліції по селах Захід­
ної України. Треба домагатися, 
щоб польський уряд припинив 
мордування українських селян 
та заперестав нищення їхнього 
майна. Треба змобілізувати усі 
сили українського народу на' 
допомогу нашим братам і сес­
трам.

В Канаді не повинно бути ні- 
одної місцевості, де живуть у- 
країнці, щоб вони не піднесли 
свого голосу протесту і обу­
рення, не прирекли допомогти 
нашим братам.

Головна Керрада Тодовир- 
назу звертається спеціально до 
виходців з повітів Бучач, Під- 
гайці і Рогатин творити комі­
тети оборони, втягуючи до тих 
комітетів робітників і фарме­
рів з сіл згаданих повітів.

За голосом Гол. Керради 
повинні піти українські фар- 
мери. Життя наших братів на 
Західній Україні не є для нас 
чужим. Ми не можемо мовчки 
слухати стогонів катованих на­
ших братів і сестер. Ми мусимо 
піднести свій голос протест}' 
проти звірської пацифікації та 
рівночасно допомогти їм пове­
сти боротьбу, щоб визволити­
ся з кривавих лабет польсько­
го фашизму.

Збільшуємо Собі Квоту 
■ в Прескампанії

Бервин, Алта. — Читаючи кликані товариші, але ми всі 
‘Фарм. Життя” від 20 жовтня повинні старатися, щоб викли- 

я знайшов там саме те, за чим кану квоту не тільки виконати, 
■я шукав. А саме, заки я зібрав­
ся викликати інших на змаган­
ня в листопадовій кампанії, 
знайшлися товариші, які ви­
кликали мене. Цим разом т. 
Ільчук з Гайлеид Парк мене ви­
передив, за що я складаю йому 
щиру подяку.

Хочу сказати, що виклик т. 
Ільчука я приймаю і доложу 
усіх старань, щоб його вико­
нати. А його можна легко ви-

- конати, коли взятися до праці. 
Я не знаю, що скажуть інші ви-

Елстов, Саск. — В 51 числі Чш і вже всі райони 
“Народної Газети” тов. Крени з 
Саскатуну, який має багато 
знайомих, викликав між інши­
ми також і мене на змагання 
в користь нашої преси. За те, 
що він про мене не забуває я 
йому дуже вдячний. Почува­
єшся якось веселіше, коли про 
тебе люди згадуюсь.

Я виклик допомогти їіашій 
пресі вповні приймаю і його 
буду старатися виконати, скла­
даючи викликану ним суму зло­
жити на руки пресового комі­
тету. 1

І Іресоиа кампанія в нас и пов­
ному ході. Преском поділив 
пашу територію на три райо-

життя і май»0, ® нерівній відкритому листі Головна Ке­
руюча Рада пише:

“Ці стогони і ридання скато­
ваних наших братів і сестер не 
повинні прийти без відгомо­
ну тут в Канаді. Ніодин чеснйй 
українець не повинен затулюва- 
ти вух, щоб не почути тих ри­
дань і планів своїх рідних на 

їм. І Головна Керуюча Рада західно-українських селах Бу- 
чацького, Підгаєцького і Рога- 
тшіського повітів”.

Що треба зробити? Головна 
Керрада дає відповідь на це 
питання. Треба скликати масо­
ві віча у кожній місцевості та 
запротестувати проти кримі-

вання, я від себе викликаю 
кількох товаришів. Я бажаю,

Торонто, Онт. — Хоч я дале­
ко виїхала з своєї місцевості 
[шукати праці, щоб заробити на 
прожиток, але про свою коли­
шню місцевість я не забуваю. 
Цього року Саскечеван наві­
стила велика посуха, яка зни­
щила цілорічну працю фарме­
рів. Вона дуже відбилася та­
кож на фармерах місцевості 
Прудгом.

Приїхавши до Торонто я не 
хочу, щоб наші члени в Пруд­
гом, Саск., подумали, що я за­
була про організаційні обо­
в’язки і про робітничо-фармер- 
ську пресу, а головно про 
“Фармерське Життя”. Тому я 
складаю $1 на пресовий фонд 
“Фарм. Життя” і викликаю

Головна Керуюча Рада Тодо- 
вирназу одержала певні відо­
мості про нову пацифікацію на 
Західній Україні. Цим разом 
озброєні банди поліцаїв пере­
водять криваву пацифікацію но 
селах Бучацького, Підгаєцько­
го і Бережанського повітів.

Звірства, що їх докопують 
поліцейські розбишаки на не­
винних селянах згаданих пові­
тів, методи, що їх застосову­
ють криваві кати українського 
народу лишають далеко позаді 
криваві дії пацифікації в 1930 
році. Оскаженілі сатрапи поль­
ського фашизму кидаються, як 
звірі, на невинних селян, б’ють 
до смерті стариків, жінок, ді­
тей. Карні загони польського 
фашизму, озброєні від стіп до 
голови, в стальних шоломах, 
пльондрують українські села, 
нищать і розвалюють мешкаль- 
ні хатки селян і господарскі за- 
будування, нищать увесь дорі- 
бок до краю збіднілих селян. 
Муку, збіжжя, капусту, огірки 
та інші речі висипають в боло­
то, в гній, і перемішують кін­
ськими копитами.

Деякі селяни втікають в ліси.

Гайлеид Парк, Алта. — Пере­
читуючи “Фармерське Життя” 
я знайшов виклик т. Ільчука з 
Гайлеид Парк, в якому між ін­
шими товаришами він викли­
кав і мене на змагання в листо­
падовій пресовій кампанії. Що|3адерея. 
т. Ільчук про мене не забув, за 
те я йому дякую. Але за те, 
іцо т. Ільчук мене трохи заче­
пив, то я йому цього не за-

Від 1 січня до ЗО 
цього року в Канаді 
ковано 107,023,275 фунтів 
брпчного сира. Це 
ня па 12.8 процент 
ні до того самого 
нулого року. Продукці 
Канаді за ті самі місяці 
року виносила 199, Г~ 
тів зменшення на 1.3 
в 'порівнянні до 1 

ево впало на нього. |ріоду минулого

В муніципальних виборах р 
Ню йорку, іцо відбулися 2 ли­
стопада, попонно вибрано ме- 
йором прогресивного кандида­
ти Флорело Г. ЛаГвардія. Реак­
ційний кандидат Дж. Т. Маго- 
ні провалився більше як 400,000 
голосами. ЛаГвардія дістав 
1,344,016 голосів, а Магові 
889,591 голосів.

£
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щоб там врятувати своє життя. 
За ними постійно полює немов 
на диких звірів озброєна полі­
ція. Горе тому хто попаде в її 
окривавлені руКц.

У селах Гарті, Бариші, Кова- 
лшці, Лопущці Малій і інших, 
народ став д0 боротьби у своїй 
власній оборо,,;, >йоб зберегти 
своє : 
боротьбі їх перемогла поліція. 
Настала страшна жорстока 
помста на селянах, їхніх жін­
ках і дітях.

Такі жахливі відомості на­
спіли з Західної України від на­
ших близьких, знайомих і рід­
них. Вони кличуть нас допомо­
гти ї " "
Тодовирназу, керівне тіло ор­
ганізації, яка своїм головним 
завданням поставила нести до­
помогу на Західній Україні, ро­
зуміючи, що наша допомога 
може бути більш успішна тоді, 
коли ми об’єднаємо усі сили І 
Українського народу по тому „ал‘ них ,„ольс‘К0І.() — 
боці океану, закликає у відкри-• 
тому листі до Союзу україн­
ських самостійників, Народних 
домів, Взаїмної Помочі, Брац- 
тва українських католиків, У- 
краінської стрілецької грома-

щоб викликані мною товариші 
взялися добре до праці і допо­
могли нашій окрузі здобути 
Переходовий червоний прапор.

З Гайлеид Парк викликаю: І. 
Тиркуса, Захарка Задерея і Н.

Для себе я встано­
вив квоту $5, а для них я вста­
новляю лише $2.50. На таку 
саму суму, тобто на $2.50 кли­
чу також т. Москалюка з Лейк 

буду і колись таки віддячуся. | Кардинал і Шемелька з 
Гвайтло.

Хто скоріше з вас, товари­
ші, відгукнеться па мій виклик? 

Берімся усі до праці! Ми 
знаємо, що наша преса вчить 
нас і організує до боротьби за 
краще життя. Ми знаємо, що 
вона чесно виконує завдання 
відносно нас. Виконаймо ж 
наше завдання відносно неї.

Ф. Шинкарук.

Мирнам .........
Примула .........
Лейк Белв’ю ...
Грац...............
Моркемб .......
Зоря...............
Стубно ...........
Лейк Еліза.....
Медов .....
Слава .............
Мусідора ......
Бруно ............
Вейнраііт
Вермнліон
Менвил і Ірма
Фойзі .............
Глендон .........

Наша квота назначена Центрпрескомом була $590.
щили до $800. Кожний комітет мусить рапортувати до окружкому ‘ ' ■
щодва тижні. Мирнамська округа цього року повинна здобути Чер- пресі, щоб забезпечити її існу- 
плин пппплп Ча Мішипмокини лип\г\иипм

/. л-л. г г .',’ •
■; І. • -ї • -■, >■’ .< '■

ОІ-МШіЙг-’. Гчй
ЖдЬ ійаКя

л.г
Шсртгорн корови на експериментальній фармі в Брендоні, 

Ман. Беручи пересічно, кожна корова з стада Шортгорн на 
цій фармі дала 5,846 фунтів.молока за рік. Одна з корів дала 
14,000 фунтів молока, яке мало 4.28 процент товщу. За 1936 
рік приходи з молочарства в Манітобі виносили $11,116,000.00.

«Й, ї '.. д.

■ ‘ 7'“

зробити те саме таких товари­
шів:

Прудгом. — В. Стефанюка, !. 
Матейчука, М. Грицана, П. По- 
ливкана. І. Черкевича, Дж. Гав- 
рилка, І. Шиїїкарука, Н. Дорон- 
ського і т-ку Марію Доронську.

Дана. — П. Гаврилка.
Кгдворт. — С. Коваленка і 

С. Гринюка.
Товариші! Я добре розу­

мію ваше фінансове положен­
ня, але таку малу суму ви мо­
жете зложити для нашої доро­
гої преси, яка вчить нас, як бо­
ротися проти наших ворогів і 
вказує шлях до кращого жит­
тя.

Повідоміть мене через пресу 
чи приймаєте мій виклик.

Софія Вншішська.

розралпп й
безперервним наїздом й

-
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Сторона 7.
Число 45.
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хуііаі хує саіІ зхусіі хуогк, Салату І

Расів АЬоїК Аісойої
хуіП (Ігор еопзісІегаЬІу....КІЕК,

111 І.Ч

кар. Селянин

Я. Рубін.

0X0-

Нін

обхо-

ііііаіпаїїіаїн:

селянам 
ячменю і 

посні- 
іабе ніечена 

хліба обов’н.і-

Саі^агу Ііекі а уегу япсссззїні 
аїїаіг іо аій іііс Зрапізії огріїапя.

Лінами 
|>ер.

ДІЇ іп аіі, ііііз хуіпієг зеазоп 
чііоиїй хуііпсзз Ніс Ьсзі хуогк сусг 
Доне Ьу оиг Ейтопіоп <Тг. 8ес- 
Ііоп. Апукоху, Ііеге’з Іюріп’.

А\гІ8іііп5 уои аіі 8ііесе88 іп уоиг 
ріапз. Міке Магіуп.

ні п
миль
Саск., знайдено тіла двох бра-

Іі
Іі хуаз а

■фа­
се-

.................. .............. .......... ..............“Ц' / ■ пу

ХМА8 (ЛЕТ ОЕ 100,000 
СІ6АВЕТТЕ8

І

Аіеоіюі ріауз ап іптрогіапі гоїе 
1г ія 

изесі іп ІІіе тапиїасіиге ої еапйу, 
сетепі. Ііаіг іопіе, зігахг Ііаіз, іо- 
Ьассо, іоііеі хуаіег, хїпеуаг. рег- 
їитез, іурехугііегя, Іір.чііскя. іооііі- 
разіе, раіатая, апсі пишу оіііег 
огйіпагу соттосііііез іосі пипісг- 
ОІ18 іо тепііоп.

іепіііз ої опе рег сені, апсі йеаік
аі опе рег сет. ■ -}іп (Ще паііоп’з іпсінзігіез.

Міпиіе ігасея ої аіеоіюі тау Ье 
їоипй, єусп іп погтаї Ьосіу, хуіієп 
по Ііциог каз Ьееп іпіЬіЬей.

А яіепо^гаріїег іакіп" опіу опе 
оипсе ої хуііізкеу хуіП зооп поііее 
іііаі Ііег іурехугіііп" еїїісіепеуі

АУопіеп аге їаг того арі іо 
еопігаеі еіггііояіз, ІпЬегсиІояія, 
апсі іп^игіез іо іііє пегуоия яукіеіп 
їгот еопііпией изе о£ аіеоііоі 
іііап теп.

ЗНАЙШЛИ ТІЛА БРАТІВ 
В ЗГАРИЩАХ ХАТИ

Минулого четверга понолуд- 
панів згорілій хатині 7 

на південь від "Дубук.

, Впгіп" Ніс Іазі £ету шопііія хує 
геаііу касі поікіпц о£ уегу &геаі 
ітрогіапее іо герогі оп. Вві 
поху, хуіііі хуіпієг сотії!" оп, хуе 
Ііауе ргерагей опгзєіуєз їог іі.

То Ье^іп хуіііі, ікс Ейтопіоп 
Лг. Зееііоп каз йсскіссі іо рагіісі- 
раіе іп іке Коуеткег ргезз сат- 
раіцп. ЛУе хх-ІИ Ііах’е ап атаіеиг 
піргіїі, ргезепі ріауз, апсі саггу оп 
оікег зиск асііх’іііез ііігои^іі 
хукіеіі хус хуіП Ье аЬІе іо соїіееі 
ргезз їиийз. IVе кате поі аз уеі 
сіесійсй хуіієп хус хуіП ргезепі іке 
Атаіеиг пі^кі іо ікс рпЬІіс, аз

Тке Уоип" Соттипізі Ееа^ие 
Баз іпіііаіей а ргодесі о£ зепсііпй 
100,000 еіцагеііев аз а Хтаз £ІЇІ 
іо іке Маскепгіе-Раріпеаи Ваііа- 
Ііоп іп 8раіп., УУе Ііауе а питкег 
о£ теткегз ої іке СІТУЕ їі"кііп£ 
іп ііііз Ваііаііоп. Тке Хаііопаї 
Соипсії СІТУГ Баз ріесіцесі іо гаізе 
10,000 еі"агеі1е.ч. Егегу сіик 
зкоикі Йесісіс ироп ап атоипі о£ 
сі^агеііез іі сап гаізе. Зосіаіз 
зкоикі Ье аггап"ес1 іо хуіііск іке 
асітізяіоп зкоикі Ье Ьу (Іопаііопз 
о£ сії'агеііез, дпсі оікег песеззіііез. 
Тке - теткегз яковій, сапуазз

Оп кГоуептЬег 11, 1918 
11 о'сіоск іп іііе £огепооп іке 
Тгеаіу о£ Уегзаіііез хуаз зіепесі 
Ьгіп^іпв іо ап епй іке ^геаіезі 4- 
уеаг зіапекіег іп іііе Ііізіогу о£ 
тапкїпй. 10 тііііоп реоріе хуєгє 
кіііесі, 20 тііііоп хуоипйесі, 15 тіі- 
Ііоп ’сііесі £гот е££есія о£ хсаг. 
Сапасііап сазиаііііез іп іке хуаг 
атоипіей іо 218,433 --- о£ Пін 

Тіїіз егеаі засгі-

»• -'ХЗД? ,«-Ц к, ** Ж13

Герман Геркіг, господарський диктатор Німеччини, 
“і осиодарнть” при допомозі сокири.

ВЖЕ ЗНАЙШЛИ БРИТИШ 
ПОРТ АМЕРИКА ЕКТ

В архіві брптійського парла­
менту знайдено оригінал Бри- 
тині Порт Америка Екту, який 
с'сі'отографовацд [ фотогра­
фічну знимку прислано до От­
тави до архіву уряду.

етег£еП Ьсагіп» раи-іоасія о£ еап- 
! сгипсії! апсі ріепіу 

о£ £оос! сііеег тасіе іке єуєпів" 
опе іо ке гететкегей Ьу Ьоік 
СІТУР сІиЬз. ТІїе псхуіу-еіесіей 
ехесиііуез о£ Ьоік сіикз хуіП ріап 
шану того зиск іпіегезііп" апй 
ЄПІСГІаІПІП£ ЄХ’ЄПІП"8.

Ргийкотте кгапск {гаіпей 8 
пеху іпетЬегя. Уоиг хуогк зіюикі 
(то аііеай поху, сотгасіез! І£ уои 
пеей апу Ііеір, Йияі іеі из кпоху.

тоге хуеіі-кекаусй апй аііепігуе (і0 Нахе Ьееп тасіе іо таке Пііз 
хуотісі за£е £ог реоріе іо ііус іп. 
Іі хуаз зиррояесі іо Бате Ьееп а 
хуаг іо епй аіі хуагз.

Виі іо-сіау, 19 уеагз зіпсе агід- 
ізіісе хуаз зі^пей, хуе £іпс! іііаі 
іііе Іазі хуаг хуаз поі а хуаг іо епсі 
хуагз, хуаз поі а хуаг іо таке сіе-

БоІй а££аігз іо епакіе из іо зспй яигргізс іо іііет, хуіієп іііе "ігія 
а ЬІ£ £Іії іо оиг Сапасііап Ьоуз.
АП Гипйз апсі £І£із яііоиісі Ье зепі Пу. Мипеїі!

_о_______________  іп ЬеЕоге іке епй о£ Ктоу. іо ікс 
ей іо іке Гаті 8оуіеіз; 36,000 іо^аіі.опаї о££іее о£ іке УСЕ, 8 
ікс Сііу Зох'іеіз. Тепз о£ уоип" ЛУеІІіпеіоп 8і. Е, Коот 401, То- 
теп апсі хуотеп 1іахге Ьееп еіесіесі ,1'опіо.
іо іііе Сепігаї Ехесиііуе Соттіі- 
іеез о£ (ке 8оуієі КериЬІісз, (о'Ьоуз іп 8раіп! 
Сепігаї Ехесиііуе Соттіііее о£ —
іііе ІТ88ІІ. Тііе.че гі^кіз о£ ікс 
уоипй реоріе хуіП Ье тиеіі тоге
Ьгоайепей апсі ехіепйесі Ьу 'ікс ТІїе атоипігаізесі із $14.70. Ткаі’з 
Хєху Зіаііпізі Сопзіііиііоп.

ТІіезс аге іііе ікіпез, ікіп^з 
хуііісії £0 іо таке а карру 1і£е, а 
1і£е хуіііі а Ьгірфі Еиіиге, іііаі іке 
8оуієі Ііиіс Ііая Ьгои^кі іо ікс 
уоип" реоріе. ТІїе Зоуіеі ІТпіоп 
яіапйз іо-сіау а дгиійіпе 1і(?кі іо 
ІІіе уоип" реоріе іііе хуогісі оуєг, 
зіюхуіп" Ьу а ііуіп" ехатріе ііоху 
іке уоип" реоріе сап аеіііеуе іііе 
гі<гйі іо а карру 1і£е.

Оиг хуеаКІїу соипігу, Сапайа, 
ія кеіп£ гиіпесі Ьу а цгоир о£ рго- 
Еіі-іііігяіу £іпапсіегз. ТІїе 1і£е о£ 

іііеге аге 4,175 еспігея. іке ;
тоге тізегаЬІе ехгегу йау.
ія по хуогк, по оррогіипііу іо ео П0І а 8ііти1апі. 
ІО ІіфІІ ЯСІ100І8, по оррогіипііу іо 
•геі іііс (1іііі"я пеееззагу £ог іке

АЕЗІУЕВ ТО ЬА8Т МТЕЕК’З 
РО22ЬЕ.

ТІїе тпзісаі іпзігитепія аге:
8АХАРП0ЕЕ, ТКОМВОМЕ, 

РІССОВО, СЕЬЬО, СОВХЕТ, 
НАКР.

________ апсі 
г^апіхе сіикя о£ СЬ- 

УГ іп пеагЬу Іосаііііея. Тііеу аге 
{?оіп£ іо таіпіаіп еіоясг геїаііопя 
хуііЬ іке Уоиік Соипсії, іоо.

Виззіа апй іке еяіаЬІіяктепі о£ 
Зоуісі рохуег. Тке §геаі еот- 
іпипііу о£ паііопз ипііесі іп Ніс 
ТТпіоп о£ Зоуієі 8осіа1ізі Кери­
ЬІісз, сопзізііпЕ о£ 189 паііопаїі- 
ііез зреакіп^ 150 1ап{гиаеея, аіі 
кауіпд ^аіпесі іііеіг сотріеіе па-

ТІїе акзогрііоп о£ аіеоііоі ія 
е££есііуе!у геіагсіесі Ьу гігіпкіп^ 
кеауу егеаіп.

8сіепіізіз Бате гесепііу йізсох'с- 
гесі а пєху піеікосі £ог ргеясгуіпг 
арріез. Ву яоакіп" іііеіп іп аі- 
соїюі, а пііїсі зіаіе о£ “іпіохіса- 
ііоп” ія ргойисесі. Тіїіз зіохуя 
йохуп іііеіг “Ьгеаііііп"” апсі соп- 
зесріепі оуеггірепіпк апсі сіссау.

АКОТНЕВ РИ22ЬЕ ... ..... .................. ___ _ _________
...ТНЕК, ...КІЕК, ...ТІУЕ, ехргеззіп" іііеіг зоїійагііу апсі 

...ІОІТ8. Айй іііе зате хгогй іо рауііі" ігіЬиіе іо ІІіе реоріе о£ 
еасії зеі о£ Іеііегя іо сотріеіе іі. ІПіе 8оуієі ІТпіоп.

кова, незалежна від постачання 
селян нашою. Не робить різниці, 
чи ти маєш пашу для худоби чи 
ні, .а, хліб все одно ти повинен 
здати і не маєш права залишати 
зі свого урожаю паші для худоби.

Що заява забезпечити селян 
імпортною пашою являється об­
маном свідчить досвід з минуло­
го року, коли то вже сильно да­
вався відчути нестаток паші, а 
фашистські правителі, не дивлячи- 
ся на заяву закупити пашу за 
кордоном, ввозили і ввозять лише 
сирівці для воєнної промислово- 

Для німецького тваринни­
цтва і забезпечення населення 
продуктами ця нона постанова 
буде маги катастрофічні наслідки. 
Вже в біжучому році начисляєься 
на 640 тисяч поросят і свинома­
ток менше, як в минулому році. 
Забезпечення населення товщами 
і без того стоїть на небувало 
низькому рівні, а в дальні тому 
ноно' 'буде знижено ще па 25%, 
як зій іомлялося про це в липні 
на з’їзді німецьких хеміків. Г ' 
ні, киї же Геріїїг на днях прого­
лосив, що він не спиняється перед 

1<о- 
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011 ХоуешЬег 7 Ніс реоріе о£ 
іііе 8оуієі ІТпіоп сеІеЬгаіеП Ніс 
Тхуепііеііі Аппіуегзагу о£ ТІїе

ТІїе хгогй аіеоіюі і.ч йегіуей 
£гот ТІїе АгаЬіе рагііеіе “аі” апй 
ТІїе дуогй “коїіі”, а рохуйег изей 
іо еоіог ТІїе еуекгохуз. Гог 111111- 
йгей.ч о£ уеагз аісоїюі теапі 
рохуйег.

діогіоиз аеіііеуетепі» о£ Ніе Оеіок 
ег Кеуоіиііоп, ТІїе урип£ реоріе 
іп іііеіг тіїІіопз £ауе еоіог апй 
врігії іо іііе Ііи^е йетоп8ігаііоп8 
іБгои^БоиІ Ніе соипігу. ТІїе 
уоип£ реоріе о£ Іііе 8оуієі ІТпіоп 
Бай 8оте(Ьіп£ Іо сеІеЬгаїе, £ог 
Ніе ОеіоЬег Круоіиііоп Ба.ч тасіе хуогій

хгогій Баз "Іуєп ах тиеіі іо ІІ8 
реоріе іп хисЬ а ЬгіеЕ регіой о£ 
Ііше аз ІІіе 8оуіеі: ІТпіоп Баз. ТІїе 
8оуієі ІТпіоп Ьах еопхі.чіепііу 
{ТГОХУП Іп ІІ8 іпііиепее ІП 111Є 
.чіги^йіе £ог хуогій реасе апй аз 
а Ьиїхуагк а?аіп8І,Іакеіхт апсі Ніе 
Іахеізі оп8Іаи»1іі ироп йетоегасу 
апсі хуогій реаее.

МПіаІ Баз Зоуієі Похгег, 20 
уеаг.ч о£ 8оуієі Кіііе іп Іііе ІТ88К, 
Ьгои"1іІ іо Ніе уоип£ реоріе?

Іп 1913 іп іііе хуііоіє о£ Князів 
ІІіеге хуєгє опіу 9 таїетіїу апсі 
сіііїй хуеііаге сепігез. Хоху іп іііе 
еіііея апй уПІа^ез о£ (Ье Зоуієі 
ІТпіоп
Гог 1 уеаг 22.5 ті^іоп реоріе Ііауе 
Ьееп іаксп саге о£ іп (Безе 
сепігез. Гог Ніе 1936-37 хекооі 
уеаг іііеге хуєгє арргохітаїеіу 
60,000 тоге 8СІЮ0І8 іп Ніе ІТ88К 
Іііап Ье£оге Ніс геуоіиііоп. Іп 
Ніаі зате уеаг іііеге хуєгє 32,660 
яееопсіагу апй' зеті-зесопйагу 
зеїюоія іп ТІїе уіііакея, хукіїе іп 
1914 Іііеге хуеге-опіу 436 ■ яисії 
8ЄІЮ0І8. Іп 1914 Опіу 7,800,000 
сіііїсігеп .чіисііесі іп аіі ІБе зекооі.ч, 

. -цупце іп іке ргезепі 8СІЮ0І уеаг 
оп і аго

СІІЄСІ ХУІІІІ Іііе Боре 8ІиСІуІ11§ ІП 8ЄІ100І8 іп іііеіг паїіх’е 
.... Ьеі из Ііх'е ир Іап&аи"е. Боуієі сііікігеп сіо поі 

кпоху Ніе Іюггог.ч о£ еарііаіізт, ііз

вве денням кар гичок на хліб, 
ліг до Німеччини тіозіїїьсн 
кордону хліб, то виключно 
творення воєнних резерпін.

В німецькій історії, пише з 
цього приводу “Доііче фольксией- 
гунг”, не можна .інаіііи ніякого 
поріїиьтіїїін з іісю каторжною щ>- 
сгдінівоіо, скерованою прощ ні­
мецького се.'їнисіиа. ІІлпііі. при- 
мусоне і осіюдаре і но п часі спію- 
ної ііііііш не знало подібних на-

Лш&іог Неііен *»
ОТ МАНУ КО55

ЕОМОКТОМ КЕЩ8

іутппірей’ ЬгапсЬ і.ч "оіп" ріаее.ч 
поху! ТІїеу’ге тпоуіпк іпіо іііеіг 
пеху уоніїї еепіге ійі.ч хуеек. 
Неге’в іо уоиг зиесезя, АУр(т!

Воу, оіі Ьоу! Уои зкоикі Ііах’е 
зееп іііе Оігіз сІиЬ такіпг еапйу. 
8ііску капйз апсі Ьгокеп £іп"ег- 
паіі-ч хуєгє опіу зоте о£ іке еа- 
зиаіііез. АП ііііз хуііііє, іке Воуз 
СІиЬ хуаз реаееіиііу Ііоійіп" а 
ІУІіізі Егіує. Апсі хуаз іі ех-ег а

Недаром “сам” Іирінг уиажап за 
иеобхі ніс звернутися до селян і 
иитрозліївою иромоііщо, це 11|п. 
-тіічнся на жорсіов'ї'І фашистський 
•ерор, вже перші спроби нереве- 
1 Ні в жіп ія нка.ьШУ вище ііосгаїю- 
и.' УРн іу шпкіїу-шея ца сііротші 
ееляїіських має.

*і‘аиінсісі,кі чітовішки

МоуепшЬег 11, 1918 аі шоегаеу за£е іп іке хуогісі. 
хуаз а хсаг £ог ргоЕііз. 
хуаг £ог Піе еопігої о£ іііе хуогісі.

То-сіау (ке хуаг сіоисіз аге £аі1і- 
егіп" а"аіп. Тііете із а Ьіоосіу 
\уаг "оіп" оп іп 8раіп, іп ТІїе 
Раг Еа.чі. ТІїе Еазсі.чі когйез аге 
зігіуіп"- іо ріпице іііе хуііоіє 
хуогісі іпіо хуаг. ІУогкІ реасе Бач 
Ьееп "геаііу епсіап^егесі.

Тііегеїоге, іп іпагкіпд 
уеагз Агтпізіісе Еау, ЬГоуеіпЬег 
11, ХУЄ 8І1011ІСІ зігеп^іітеп оиг 
зігиезіе а^аіпзі хуаг іепіокі апсі сп11аі 
яіор іііе хуаг топрегз іп саггуііцг ■ «йіііе 
Н1Г0118І1 іііеіг ріапз. Оиг Ьоуз ні 30 тііііоп Зохйеі еііікігеп 
Піе Іазі хгаг <” 
іо епй аіі хуагз.
іо іііеіг корез.

Зараз і не 
після ті- 

німецьке міністер­
то ІІОІІО 1ІОКЛО- 

ііасіачаїїня 
паші па рахунок імпоріу 
кукуру іди- (> и,:,,,е 
шила роз'ясни і н, то 
тіос гайовою здача

СЕЛЯНСТВО 
у фашистській Німеччині

--------------------- ‘
5 и ІN С Е К ■

Тііеу’уе іакеп рагі іп іке Уоніїї 
Соипсії Сопі’егепсе апсі кате 
ріаппей іо оі „

Аісоїюі хуаз иіііігсй Ьу іке ап- 
сіепі Е^урііапз аз ап апаезікеііс. 

уоші" реоріе із^ Ьееотіп^іпсійепіаІІу, іке іейегаї пагеоііе 
. Тііеге ]аду8 йе£іпе іі а.ч ап апаезіїїеіігсг.

ргезепі ке ія гезійіп" аі Ііапііііоп, 
Опі., хуііеге ке і.ч йоіпр еоо4 "'огк 
ттопе Піе уоніїї ікеге. ЛУсІІ, хус 
ігс ргоий о£ Біт, апй аге .чепйіпв 
Біт а еору о£ оиг Іаісзі хгаїї- 
рарег аз зооп аз іі із геасіу. ЛУе 
коре Ііе хуіП Ье заіізііесі хуіііі іі, 
апй візо хге хуізіі Біт аіі Ніс Іиск 
іп ПЇе хуогісі іп Іііз хуогк.

Л\Те аге Ье{5Іппіп& а зегар Ьоок 
о£ ІУогІсІ Еуєпіз. Еасії тстЬег 
Ьгіп£з пехх’5 ііет егегу 8ипйау, 
апсі іі із раяіей іпіо іііе зегар 
Ьоок. Тіїіз зіюикі Ье уегу іпіе- 
гезііпй. ІУе аге аізо Беціппіп^ іо 

іке йг. 8есііоп тетЬегз йесісіей таке а ге1іе£ тар о£ хуаг-іогп 
іо ргаеіізе ир £ігзі апсі ікси ап-Ераіп. ІУІіеп хує Ііпізії іі, хуе ,ди,і11е в„,„........ .
поипее іке сіаіс о£ Ніс ргезепіа- Боре іо таке а ге1іе£ тар о£ Скі- Цопаї етапеіраііоп, гех'іехуей іке 
ііоп. Тіїіз, І ііііпк, із Ьеііег іііап па, апсі йарап. -і-...--------- і.:«„™„„іс. «с сіт Пптлії
йееійіп" оп ікс сіаіе Ьеіогеїіапй, 
апй іііеп Іюкііпй іі хуБєііієг хує і 
аге £п11у геасіу ог поі. ЛУе Боре ' 
П1І8 хуіП іпзрігс оіііег Ьгапе.1іе8.

Аізо, хує хуіП ргезепі а £еху опе- 
аеі ріауз, ХУІ1ЇЄІ1, хуіІІ Ііе хуєіі 
Іеагпей Ьу ііюзе Ітах-іпд рагіз, 
іпзіеай о£ ргезепііпа опє 1оп£ї, 
роогіу ргерагесі ріау аз хуаз оиг 
Ііакіі іп іііе разі.

ЛУе Боре іо еоііееі а ЬІ£ зит £ог 
оиг ргезз іп Піе ЕоуеіпЬег еат- 
раі^п.

АУе Ііауе аізо гоііеп іо^еікег 
іііе теткегз хуію йій поі аііепй 
гециіагіу Ье£оге. Тііеп, іхуо хуеекз 
а"о іііе Егатаііез апсі 8рогіз 
СІиЬз хуєгє геог£апІ7.ей. Воііі 
Бате 18 теткегз еаеіі, Ьиі іке 
теткегз аге ііагй хуогкегз апсі 
хуе Боре іо йо а £геаі йеаі о£ йоой 
хуогк йигіпй Піе хуіпієг зеазоп. 

ТІїе йиез герогі із Ьеіпд рге- 
рагей апй хуіП Ье зепі оиі іп іііе 
уегу пеаг Іпіпге. Неге, оп Ье- 
1іа1£ о£ Міке 2икехуіс1і, оиг £іпаи- 
еіаі зеегеіагу, І еаіі ироп Иіе 
теткегз о£ Піе Ейтопіоп <18 іо 
рау ир ікеіг йиез аз зооп аз 
роззікіе. Еоіпе ііііз хуіП Ііеір іііе 
хуііоіє .18 ог"апіхаііоп.

Аррііеаііоп еагйз о£ пеху тетк- 
егз хуіП Ье зепі зооп. Уои кпоху 60,000 йеаіііз. 
зоте о£ іііе пеху теткегз аге!ііее о£ китапііу хгаз зирро.чей 
тоге хуеП-ЬеІіауей апй аііепііуе 1--- 1-------—-’-;-
іііап зоте ої іііе теткегз о£ £іуєі 
уеагз зіапйіп£. Виі регіїарз іі 
із паіигаї.

Тітгзйау Іазі хує гесеіх-ей а 
Іеііег £гот еот. Ноіохуеііак, ап 
оій Ейтопіопіап, апй ап асііуе 
Ііеірег іп уоиііі огвапігаііопз. Аі

Ж

становлень і кар. Селянин в 
“Третій імперії” примушений зда­
вати державі не тільки хліб, але й 
усе, що він продукує. Свій скот 
він .повинен гнати для продажі у 
призначені пункти .встановлені 
властями, молоко і яйця він при­
мусовим порядком повинен про­
давати фашистським кооперативам 
по встановелних ними цінах. Се­
лянинові не остаєься нічого”. До 
цього треба додати, що селянам 
заборнено робити масло, а 
шисгські власті запечатують 
ператори у тих, хто їх має.

Але не тільки урожаї! і продук­
ти сільськогосподарського вироб­
ництва забирає фашизм. Для бу­
дівництва автострад для воєнних 
цілей, укріплень, аеродромів, пло­
тів для воєнних зайнять у селян 
до тепер відібрано 900 тисяч гек­
тарів повноцінної орної землі. 
Десятки тисяч гектарів землі, на 
яких колись сіялось хліб, зараз 
примусовим порядком засіпається 
льоном, коноплями і другими кулї,-

(теі іііе (1іііі"з пеееззагу £ог Ніс А зіаіе о£ іпеЬгіаііоп хуіП еп- 
уонії" реоріе, по оррогіипііу £ог ,811В іп іііе огйіпагу піап хуіієп 
апуіііііі", ехеері тпізегу апй'.Ікеге із опіу опе-£оиг1к о£ опе 
хуоггу. Виі хує Сапайіапз аге аЬегсепі о£ аіеоіюі іп іііе Ьіоой. 
сгеаііус, зіигйу, апсі іаіепіеййіпсопзеіоихпе.чз оссигз аі £оиг- 
реоріе, хуііо еап таке ііііз Сапайа 
о£ оигз а ріаее хуогік хуііііє іо Ііт-е 
іп — карру, ргозрегопз апй ігее. 
ТІїе аеіііеуеіпепіз о£ іііе реоріе іп 
IІіе ІТ88К £Іх’е из а 1іуіп& ехатріе, 
хгііаі хує сап аеіііеуе, і£ хуе іаке 
(Ііе еопігої о£ ~оиг соипігу іпіо 
оиг Ііапйз апсі езіаЬІізІї зоеіаіізт. .

№ск. і

тій Джорджа і Сидіїея Вин- 
с.тона. Перший мав 48 років, а 
-“-рупій 45 років. Обидва мали 
рани під куйь в голові. Поліція 
підозріває, що мордерство і еа- 

.... ......... .................... мо|убсгво було причиною
В багатьох селах, як анідом- с',еРг* °биднох братів. Між ко- 

............. Сиднем був малий рай-

ТІїе уоипіг реоріе. Тке зіо^ап 
исичие, “ТІїе Ье.чі іп іке Іапй £ог іке
оІіІіеДУогІй 5Уаг я11'^ ^'е сіуіі хунт еііікігеп” Баз соте ігие іо 1і£е. ТІїе 
іке 8оуієі 11пі°п

■ сподарстві. В інших місцях селя­
ни навмисне відтягають молочення 
і контрольорам приходиться від­
ходити без нічого.

В багатьох випадках фашистські 
чиновники вимагали, щоб селяни 
проводили пробну молотьбу. Але 
селянц відмовлялися молотити в 
присутності контрольорів, яким 
часто приходилося слухати такі 
заяви: “Я не дам себе контролю­
вати. Кінець кінців не моє власне 
господарство”. В одному брандер- 
бурському селі селянин погрозив 
чиновникові кинути його в моло- 
тілку, наколи він захоче контро­
лювати молотьбу.

■В Нижній Силезії предсідатель 
громадської власності більшого 
села жалівся кореспондентові 
“Дейче фольк'сцейтунг”, що від 
того часу, як видано державну 
постанову, в нього нема спокій­
ної години. Селяни напирають на 
нього вимагаючи, щоб пін від їх­
нього імени зложив протест проти 
постанови, яка означає для се­
лянства повний розор, і вимагав 
від імени селян заміни постанови. 
Селяни, після його слів, настро­
єні тепер досить рішуче. Зараз 
він, як старий соціал-націоналіст, 
повинен признати, що “Націонал- 
соціалізм краде в селян хліб з ко­
мори".

Антифашистський настрій 
плює все більше німецьке селян­
ство. І 
ляє газета “Роте фане”, вже ніхто 
не осмілюється вимовляти фашист­
ський привіт “Гайль Гіглер”. 1 
коли на селянському зібранні 
якшїнебудь фашистський чинов­
ник шісіуііає, щоб оголосити у- 
рядову постанову, або для оборо­
ни уряду, Піднімається заглушаю­
чий гамір.

“Німецьке село, — пише “Дей-
почшіає ор-

іііепд Ніс Ііарріезі уоиііі іп Ніе 
хуогій.

ТІїе уоип^ реоріе о£ аіі іііе 
еоипігіез о£ іііе хєогій, іпсіийіпв 
Сапайа, іокеіііег хуіііі іііє хуогк­
егз, Іагіпегз, ргоіеззіопаїз,. зеіепі- 
ізіз апсі аіі іііе рго^геззіуе реоріе, 
ееіекгаіесі ііііз егеаі хуогісі єуєпі,

І

Вкш-|-іураміі, необхідними для німецької 
воєнної промисловості.

Коли фашисти ще не були при 
іьчаді, нони демагогічно обіцюна.тн 
бідному і сере (ньому селянстві 
передати землі великих поміщиків. 
Розуміється, її обіцянки остали­
ся цинічним обманом. Ніколи ію- 
.хіішикахі і куркулям не жилось так 
сіюбі ціп, як за фашистського ре­
жиму. їх власностей і пальцем не 
зачепили. За це тисячі селян­
ських гоєно кірсіи за роки фд- 
ІНИСІСЬКпГО володіння розорились 
і переііщ.ін в лапи куркулів,

дягь селянські двори ДЛЯ ПІДГО­
ТОВЧОГО обліку врожаю. Воші ви­
магають, щоб селяни ще до обмо­
лоту зерна дали відомості про 
урожай. І вже тут вони стріча­
ні і в масову відмоау селян. В 
одному саксонському селі "кон­
трольній комісії" не вдалося ді­
стані рахунків ні в одному го- че фольксцейтунг" -

уоип" реоріе іп іке Іапй о£ Ніс 
8оуієія аге йіуєп іке "геаіезі о£ 
оррогіипіііез іп 1і£е. Тііеу аге 
епііііесі іо іііє хх’ійезі еііігеп’з 
гіЙ1іі.ч. АП уоипе реоріе £гопі 18 «Югез, арргоаек ікеіг Ігіепйз апсі 
уеагз о£ а"е кате іке гі"1іі іо 
уоіе апй іке гі"1іі іо Ье еіесіей.

ганізуватнея для об'єднаного 
спротиву. Сходяться сусіди і пи­
тають один одного: “Що думаєш 
робити?” Так твориться в селі 
одна думка і рішення більшості 
разом підтримувати один одного”. 

Фашистська політика нестрим­
ної підготовки до війни прово­
диться на рахунок хижацького 
ограблення широких мас трудя­
щих міста і села. Але та політи­
ка викликає все зростаючу нена­
висть трудящих до фашистського 
режиму голоду і терору, все зро­
стаюче бажання до знищення йо­
го. В таких умовах лозунг ні­
мецької компартії про створення 
в Німеччині єдиного антифашист­
ського фронту находить все більш 
співчутливий відгомін серед ні­
мецького селянства.

“Господарський диктатор” Ні­
меччини Герінг висказав цілий по­
тік погроз на адресу селянства. 
Він погрожує найбезпощадніши- 
ми карами тим селянам, які посмі­
ють противитися фашистським 
заходам в області сільського го­
сподарства. А ці заходи такого 
порядку, що селянство, все біль­
ше експлуатоване і ограблюване 
фашизмом, стає на шлях невдо­
волення і боротьби з фашистським 
режимом.

При кінні липня гітлерівський 
уряд прийняв постанову якою, 
зобов’язує селян здавати державі [сті. 
весь урожай зернових культур. Се­
лянам залишається лише стільки, 
скільки їм необхідно для прохар­
чування і на насіння. Крім гою по­
станова забороняє кормити живий 
скот «сипкою, грисом і тлі. 1 Іару- 
шення постанови карається тю­
ремним ув’язненням, каторжними 
роботами і грошевими карами.

1 до того часу німецький селянин 
мав ограиичешш в користуванню 
споїм урожаєм. Він був зобов и- 
заишї здавати держані більншй 
процент . ............. о ним хліба.
Крім того було заборонено про­
давати або купувати хлібні зерна 
на пашу. Дозіїолилоеь кормиП« 
скот власним хлібом.
заборонено. I Іран нь 
даний носіапоіиі 
сіно сііонісіило, 
ночегься про

рГгттмттгтггет^ Ю1 '°і 111 ° 111 і«і 111° ііі м і іріііНПН
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іо 25 уеагз о£ а£е Ііауе Ьееп еіееі-

Тепз о£ уоип" і ХУеНіп^Іоп 81. Е, Коот 401, То-

ЬеҐя аіі (Іо оиг Ьіі іо Иеір оиг

І

«ФАРМЕРЙЬКЕ ЖЙТТЯ", СЕ^И£лЙСТОПАДА І9Й7. '

штиковим
Іішіі.ііиаііі.іГіНЙНТ^°"Фі^

20 Уеагз О£ Зоуієі Ромгег
8оеіа1І8ПіБаз’11 1 ІІІ!’Бгоип;1і1 роуегіу, Ііипйег апй ІахуІевзпевз. 

Ьаекхупгй Ваш8*8 0 Віє £гопі ТІїе Вох’іеі Ооуегтспі іакез іііє 
гапкя, такіпй В п ' ®СС!)іус Іиеіог "геаіезі саге ої іі’я сіііїйгеп апсі 

. . іп іке хуогій еуеп»5 °і Ю-йау. Іп- '
оуєгііігоху о£ іке ізагізі ге^іте іп ]1егщП^ пнів8 а111‘ сіезігиеііоп

іке 8оуієі 11пі°п ,11а« тиііірііесі 
ІІ8 хуеаіііі ргойиоЬоп г0 13 1і1псч 
Ніаі о£ ікс еагіУ И20’к. Іі Баз 
аііуапсесі їгрпі 4,е 1а-8І ріаее іп 
Еіігоре іо іке Дг81:> апсі ія поху 
іп а гасе іо є»!0'1 чр хуіііі апй 
зигразз іке ІІпііе^ Ьіаісз. Іп іііє и
Іазі регіой о£ ІІФ® Атегіеаи 351,00.) уоип" теп апй хготеп 
зіапйагсі ої ІіуіпЙ £е11 Віє Й¥ЄГ- 
а»с Ьу 50 регеепї, Віє зіапйагсі о£ 
ііуіп" іп іІіе ЗоУІеі ІТпіоп хуаз 
гаізесі Ьу 40й регеепі.

Оп ОесетЬег 5, 1936 іііє тозі 
йсіпоегаііс еопзНіпііоп іп Цц> 

' 1 хуаз айоріей іп іііє 8ох’ісі
ІТпіоп. N0 оікег соипігу іп Ніс
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Число 45.
1937.

Сторона 8.

НА ДОПОМОГУ СВОЇЙ ПРЕСІ
ж

1

від

оголошення)

висвітлюватиметься

УКРАЇНСЬКУ МАСТЬ
масовий мітинг; 16 листопада —

масовий мітинг; 4 грудня —

БОЛІВ

СКОЧИВ З НАЙВИЩОГО 
будинку в свт

ПІДІРВАНЕ ЗДРОВ’Я 
МАГАТМА ГАНДІ

МАРШРУТ ДЛБЕРТІЙСЬКМХ ОРГАНІЗАТОРІВ ТУРФДІІА 
І ЙОГО СЕКЦІЇ

масовий мітинг, 
а масовий мітинг.

або до

МапііоЬа Со-орегаНуе РопНгу 
Матко! Аззосіаііоп

402 ЬотЬагсІ ВиіІДіпе,
ЇУіппірсз’, — Мав.

Пшениця 
Пшениця 
Пшениця 
Пшениця 
Пшениця 
І Ітениця 
Пшениця 
Пшениця 
Пшениця 
Пшениця

Шкіри 6 центів фунт. Вовна від 15 до 16 центів фунт.
Сенека корінці, сухі, віл 38 до 40 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від 37 до 38 ц. фунт.

ч.
ч.

від 
віл 
від 
від 
від 
від 
від 
від

під
ПІД 
від

від 3.25 до 
від 2.50 до 
від 2.00 до 
від 1.25 до

від 
від

віл 2.50 до 
від 2.00 до

від 
від 
від 
від

віл 
від 
від

7.00 до
6.00 до
6.00 до

6.50 до
4.50 до
4.50 до
2.50 до

Найнижчі ці- 
управнге.ть.

4.75
3.00

9.00
7.50
6.00
7.50
5.50

8.00
7.50
7.25
7.90
6.50

'і.

ч.
ч.

І
1
І

6.50 до
5.00 до
4.00 до
2.75 до
6.75 до
5.25 до
4.00 до
3.00 до

2.75
2.25

БРАК НАСІННЯ ТРАВ
Департамент рільництва

4.00
З.оо
2.25
2.00

5.50
4.75
3.75
2.75

сі.ірпкр.п ні

$1.50 
$1.1X1 
$1.00
$2.00 
$1.00

ДР. Й. А. ПИЛИПЮН ЛІКАР І ХІРУРГ
Х-Еау & Гіпогозсору

601 Слнлол Всос.. Влзклтоон. Влзк. Рнонс. Орєісс 5191: Ксз. 2346

1.07%
1.05% •
.16%
.45%
.42%
.40%
.61%
.58%
.58%
.70
.67%

1.75

6.75
5.00
4.75
3.00
2.00
1.50

7.00
6.00
4.75
3.50
7.25
6.50
5.00
3.75

втоне 
УУіннірсо, М <н

ЛІКАР-ХІРУРГ
ДР. 1.1. ПЕРЕВЕРЗЕВ 308.209 &їВсо^Вляклтоон.

Години: 9 — 12 рано і 2— 5 пополудні — Тел.: офіс 2191; 
помешкання 98 677. — Говорю по російськії і українськії.

Ягнята весняні добрі
Ягнята звичайні --
Барани _________
Вівці найліпші------
Вівці тяжкі------------
Вівці звичайні --------

Яйця “А” ґрейд великі 34 ц. доз.; “А" грейд середні 32 ц.;
“Б" грейд 21 ц.; “С" грейд 17 ц.

Масло 28% центів фунт. 1

Ялівки вибрані--- ---  ------
Ялівки добрі------------------------- ------
Ялівки середні (мідіюм)______<-----
Ялівки звичайні (комон)--------------

Телята годовані вибрані
Телята годовані добрі___________
Телята годовані середні (мідіюм)—
Телята молочні (“віл”)
Телята молочні — звичайні і середні

приступну ціну. БАЗАР 
(IV :іг<к'іпіпгпгітіі. *

ска.

масовий мітинг.
масовий мітинг; 3 грудин —•,

5.00 до
4.00 до

від 3.00 до
2.50 до

8.00 до
6.50 до
4.50 до 

від- 6.00 до 
від 2.50 до

\ \\\ Л 'Г|,с Т- КАТОК
\ IV СО. ЬТІ).
' иИ ЧУіппіре" М1Ш. 

оокнєкім АУє’“окисз 
239 Ооегсгнн Ауц.

М. 5НОКЕ8 & 80№
( Попори\ікї

' і в Англії 
себе /фільмові 

висвітлювання 
такий 

лю- 
зви- 

ха-

Масло 28% центів фунт. Цукор 100-фунтовиіі мішок $5.85.
Мука 98-фунтовнй мішок $4.00. Поридж 80-фунтовнй мішок $3.35.

ВИПРОДАЛИ 600 ГОЛІВ 
ХУДОБИ

.Фармери місцевості Генлей, 
Саск., випродали 600 голів 
худоби за планом домініально- 
го уряду для масової випрода- 
жі худоби з посушливих око­
лиць. В більшості випадків 
фармери дістали тільки по 
центові і чверть за фунт. Фар­
мери примушені були випро­
дати худобу, бо уряд відмо­
вився дати пашу для неї.

й,3

ВКОАОУУАУ САГЕ 
10365—97 Зі,, Еїішопіоп, Аііа 
Український ресторан, в якому ді­
станете українські і канадські стра­
ви першої якості но нижчих цінах. 

За вдоволення ручнмо.

ЗУДАР ДВОХ КОРАБЛІВ 
ПІД ЧАС ТУМАНУ

Кале, Франція, 6 листопада. 
— Недалеко рога Грі Не, під 
час густого туману в каналі, 
зударився минулої п’ятниці а- 
мернканський вантажний кора­
бель “Індепенденс Гол” з фран­
цузьким рибацьким судном 
“Сан Луі”, в наслідок чого зги­
нули три моряки.

ЯПОНСЬКІ “ЦИВІЛІЗАТОРИ”
НИЩАТЬ КУЛЬТУРУ

За відомостями китайського 
міністерства освіти виявля­
ється, що від початку воєнних 
дій в Китаї японські наїзники в’ю, що він постановив 
знищили аеропланами 23 ки-|дуже мало говорити з метою 
тайські, університети і середні врятувати здоров’я. Він видав 
школи. Університет в Пейпіні^апель до політиканів, щоб ті 
війська наїзників перемінили не перешкаджали йому своїми 
на військовий барак. І інтерв’ю. Ганді має 68 років.

ОДНА НЕБЕЗПЕКА 
яка закраїниіксії до нашою органі.»-1 
му і підкопує наше здороп'я, це каша 
слабість. Коли нп те спої одні не 
запобіжите, не може спричиниш вся­
кі інші псам її. Маємо ..........  л
їі.і.ія на іакі іієдуі її: 

11а тиснення крони. Ціпа 
Ломленая н косінх. Цін,і 
Білі. юлоші. "■ 
Уірата мужесг 
На очищення кроїш. 
Жовчені с іабисш і 
Гчіміка. Ціна. . . 
І ..........
Тнханпші. 
1’еіімаіп.іч. 
Біль юрч.і. 

шіМлабіч'іі.

УВАГА! ФРЕЙЗЕР ВЕЛІ, Б. К.
Заходом відділів ТУРФДІм і РЗТ 

влаштовується в суботу, 20-го листо­
пада, в Гені, Б.К., в японському залі, 
при вул. Дудііі і Лилівул, МАСОВУ 
ЗАБАВУ, дохід з якої піде в користь 
преси. Запрошується усіх Каквітлам 
і Алдергров прибути на цю забаву. 
Товаришки готують смачну переку­
ску. До танців приграватиме добірна 
музика. Приколіть самі і кличте своїх 
дві нагороди даром. Вступ 25 ц. По­
чаток о 8.30 годині вечора.

ІІреском.

УВАГА! НЕСТОВ І ОКОЛИЦЯ.
Старанням відділу ТУРФДІм і його 

секцій влаштовується в днях 2 і 3-го 
грудня, ц.р„ ОСІННІЙ БАЗАР. На 
базарі будуть різні гри та розрпвкн. 
Також буде смачна перекуска! До 
танців приграватиме добра музика. 
Ціна тикста 25 ц. на оба вечорі. При- 
ходіть масово.

ВПАЛА ЖЕРТВОЮ ЗЛИДНІВ
У вівторок, 2 листопада, в го­

спіталі в Гомболт, Саск., по­
мерла мре. С. Дж. Ролинс, 16 
років, з Портедж ла Прейрі, 
Ман., в наслідок сильного по­
калічення під тягаровим поїз­
дом. Вона, разом з своїм чоло­
віком, пробувала вилізти на 
вагон вантажного поїзду і впа­
ла під колеса локомотиви, яка 
відрізала її обидві ноги.

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТхя”, £^РЕДА’ 10 ЛИСТОПАДА

$151 НА ДОПОМОГУ 
КАНАДЦЯМ В ІСПАНІЇ

ПРОДАВАЙТЕ СВІЙ ДРІБ 
ПРИГОТОВЛЕНИЙ

За кілька тижнів Ді Ко-онсратіїї 
Полтрі Маркстіїїг Асоїпісйшонс бу­
дуть лалуватп приготовлений дріб 
з приближіїо трьох сот локаліи 
в Мапітобі і Саскечсвані.

Продуценти, які висилають свій 
приготовлений дріб через Пули бу­
дуть мати пагоду допомагати в 
грейдуванні, важенні і пакуванні 
свого власного продукту.

За дальшими іпформаціямн пи­
шіть до:

ЗавкаОсЬемгап Роиіігу Рооі ІЛ 
18 Сапала Ьіїе Виі1<ііп£,

Ведіпа, — Завк.

ВИСВІТЛЮЮТЬ ФІЛЬМИ 
В ЦЕРКВАХ 

Поверх 200 церквів 
устаткували в 
апарати для 
мовних фільмів, щоб в ■ 
спосіб привабити більше 
дей до церквів. Фільми, 
чайно, будуть релігійного 
рактеру і будуть занимати мі­
сце регулярних церемоній, що 
відбуваються неділями.

- • Знопц В поз.)
М' а и м о на продаж 

по.іні;ий сі; під ПЛИТ­
НИХ ІИИГ.ІВ. ОДВІР­
КІВ і ДВЕРЕЙ но 
уміркошиніч ціпах, а 
поодинока і гуінчіч. 

Телефонуйте 55 611

А НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЬОГО ВСІ ТІ, 
що не маєте ніяких болів, 
в кого ’ФОВ багата і чиста.

ДЛЯ ПІШИХ ДАЄМО ДАРОМ ПЛЯЩИНУ 
СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ

' ІНДІАНСЬКИЙ ЛИНИМЕНТ БЛЕКГАВКА
Торговельна (РЕТЕЛСНЕИК ОЙЛ)

ПА ЗАСПОКОЮВАННЯ ТАКИХ БОЛІВ, ЯК РЕВМАТИЗМ, БОЛІВ 
НЕРВІВ, В КРИЖАХ, СУСТАВАХ, ПАХВИНАХ, БОЛІВ ГОЛОВИ, ВУХ,

НЕ­

ПРОСТИЙ ЛІК НА СЛАБИЙ ЖОЛУ- 
ДОК ДАЄ ШВИДКУ ПОМІЧ.

Якщо ви є жертвою жолудкових 
клопотів, маєте гази, кваспість, болі, 
або напухнення, ви можете мати 
швидке і певне злегшеиня, дотриму­
ючись такої простої поради.

Не беріть сильних мсдпцші, ані не 
стягайте своєї системи внголоджую- 
чими дієтами. Більшість людей мо­
жуть їсти, що вони люблять, якщо 
вони притримуватимуть свої жолуд- 
кн чисті від квасів, які утруднюють 
або параліжують роботу травлення.

Найліпший і найлегший спосіб зро­
бити це можна тоді, коли після кож­
ного обіду (“міл") візьмете одну чай­
ну ложочку Елпкового жолудкового 
порошку № 2 (виготовленого І. С. 
Банком, старокраєвим аптекарем, з 
практикою понад ЗО років). Це є при­
ємна, не шкідлива, не коштовна ре­
цепта, яка швидко нейтралізує кваси 
і тримає жолудок в солодкому і чи­
стому стані.

Ціни — $2.00 за один місяць ліку­
вання. Також в пачках по $1.00 і 50 ц.

Каталог Еліша ра різні недуги, в у- 
країнській мові, внснлається на ба­
жання даром. (1)

ЕІДК’З МНИ 5Т0ВЕ
Вох 273, Зазкаїооп, Зазк.

ПОТРІБНО АГЕНТІВ 
збирати шкіри до виправи на гар­
неє, ремінь, лсйси. Сировець і 
ровд. За дальшими інформаціями 
пишіть до:

уопктоіч таимєку со. 
Уопктом, Злак.

Департамент рільництва з 
Оттави звідомляє, що цієї ве­
сни в Канаді може постати сер­
йозний брак насіння з трав. 
Підрахунок, який зробив де­
партамент з цьогорічного збо­
ру насіння з трав, виказує, що 
є великий брак насіння з чер­
воного світ кловер, елсайк та 
тимотки. Насіння світ кловер 
буде майже досить, а алфалфи 
є надвишка.

Щ АЬВЕВТА ТАЦЦЕКУ  
Приміщена на білз-129 ауе. 
Стокярд дорозі, Моктн Еомоічтон. 
при Форт Трейл Аєпсптл 
І лрбарі ременю на упряж і лейсн, 
серовець і ровбів. Найнижчі ці­

ни. Український управитель.
Пишіть по цінник.

УВАГАІ ЛІУСІДОРЛ, ДЛТА
Старанним відділу ТУРфдім 

идора, А.па.. відбудеться в четвер 
иятіїнцю ! суботу, 18. 19 і 20-ГО їй.’ 
Яг‘>В;.Ча’ 11 Мусідора Гал. ВЕЛИКИЙ

•міаПомих. Один тикет вн'хкає й-н 
міжних на всі три вечорі.

1 
2 
З

5 _____
6 _____

ЕКСПОРТІ! КАНАДСЬКОЇ ХУ­
ДОБИ ДО США

Від початку цього року до 
ЗО вересня Канада експортува­
ла до Сполучених Штатів Аме­
рики 165,857 голів худоби і 

Емпаїір 60,685 голів телят. Це є збіль­
шення па 17,367 голів худоби 
і 39,811 голів телят в порівнян­
ні до того самого періоду мину­
лого року. Рівнож за період в 
1937 році Канада експортувала 
60,685 голів свиней до Сполу­
чених Штатів.

Коли газета 
ч. 1 (тверд,!) 
портери 
портери 
портері! 
портери 
портери 
портери 
“Фід” 
Тарнст” ч. 1. 
“Гарпст” ч. 2 

Дорум пшениця ч. 1 
Дорум пшениця ч. 2

Глсіїела, Ман. — Товариші І. Бе­
резині і В. Ілїн зібрали в травневій 
прсскампанії $3.14 на пресовий фонд 
“УРВ". Жертвували по 25 ц.: В. Ілїн, 
Іван Нагорнпй, Е. Шоров, Г. Вола- 
шок, К. Олсіішік, А. Бойчук; по 20 
Ц.: Грицько Лобчук; по 15 ц.: г-ка К. 
Жук; но 10 ц.; Іван Стсфанюк, Дж. 
Бсрсзюк, Хома Бойчук, т-ка Жук, 
Дж: Жук, Г. Фінксшіч, Л. Сеіірер, Іван 
Зслап, Вм. Б., Джанстои і Джсспср, 
В. Савчук; по 5 ц.: Валашок, т-ка, 
Дсйголос, Майк Федек; по 4 ц.: Ц.Н.

Товаришки Катерина Стсфанюк і 
Олена Бсрсзюк зібрали в травневій 
кампанії $3.45 нрссфонду на “Робіт­
ницю". Жертвували но 25 ц.; Дж. 
Мартин, Л. Орзехов, Андрій Ждан, 
Петро Савчнп, т-ка Ждан; по 20 ц.: 
К. Стефанюк, т-ка Г. Урел; по 15 ц.: І. 
Бсрсзюк, II. Ілїн, В. Савчук, Лобчук, 
Г. Тснсбін; но 10 ц.: М. Бойчук, Дж. 
Г.._, т-ка Савчук, В. ілїн, Марія Олсй- 
шік, В. Бойчук, С. Гусак, С. І., II. 
Стрівонц, Л. Бойчук; по 5 ц.; Петро 
Гусак.

Колектори зібрали прссфонд ще в 
травневій прсскампанії, але імена 
ікертводавців не були поміщені в пре­
сі тому, що ліспі були передані до 
одного з районів у Вінніпегу. Імена 
жертводавців у Вінніпегу не помішу­
ється в пресі.

Адміністрація Р.-Ф.В. Т-ва.

Корови добрі (гуд)-------
Корови середні (мідіюм)----
Корови звичайні (комон) 
Корови худі (кеперс і катере) _
Бугаї добрі (гуд)-----------------
Бугаї звичайні (комон)---------- -

БИКИ 1 ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ І СТОВЩЕННЯ:

Бики па годівлю і стовщення ------------— від 2.75 до
Ялівки на отовщешія ------------- ------ ----------- від 2.00 до
Дійні корови від 2000 до 45.00

Свині вибірні на бейкон $1.00 премії від штуки:
Свині добрі для бейкопу
Свині тяжкі---------------
Свині дуже тяжкі--------
Свині легкі і до годівлі _
Льохи ч. 1 і 2--------------

ЕКСПОРТ ТЮТЮНУ З КАНА­
ДИ ДО БРИТАНІЇ

Від 1 січня до 31 серпня 1937 
року Канада експортувала до 
Великої Британії 7,280,928 си- 

Провідпик індійських націо- рового ТЮТЮНУ- 
_ . ! папістів так підупав на здоро- г

дій в Китаї японські наїзники в’ю, що він постановив собі

26 жовтня добре “вбарннй 
молодий чоловік” скочив з вер­
ху 85-новерхового Е 
Стейтс будинку в 11ю Иорку - 
найвищого будинку в світі. 
При ньому знайдено записку, 
на якій було подано ім’я “Артур 
Мюрило” з адресою Ню Йорк. 
200 людей на вулиці були свід­
ками цієї трагедії.

КООПЕРАТИВНА СПР°Ааж 
ДРОБУ в МЛНІТОБІ

І ИскріЕВІНІ
Чому поні,,,,,і ясі продуценти 

дробу в Ман/ 'ф і Саскечсвані 
належати і п;дтп|ІмУватІ1 коопера­
тивні спродажи* тОі|аР,1ства в ІХ‘ 
ніх провінціях?

По-перше, іому що Полтрі Пуле 
належать до ш1оіУі|С,ІТІІ!' їх °Р“ 
■гапізовано па , „шість продуцентів 
дробу і кращого І>о31,,,ГІ<У ІНДУ- 
стрії дробу.

Подруго, тому ЩО 1'0ЛТР1 ПУЛС 
заохочують протуКД'10 такого ДР°“ 
бу, який найкраще надається до 
цієї частини КанадПі я,5 таі<0)1! за; 
охечують відповідне піклування і 
увагу дробові в часі розвитку, а 
■пізніше' ощадні і справні засоби 
гудуваппя, вбивання.' г0ТУвання-

■Потрете, тому пі° 11°ЛТР' Пуле 
платять за продУ1# 1іа основ* 
греііду, даючи таким способом 
спонуку до ішроіиання дробу 
кращої якості, який принесе вишу 
ціну на ринках.

Псчстверте, тому 1110 коопера­
тивна система спродажі дозволяє 
продуцентам робити те, за ідо по- 
іпередно вони му-сіли платити ін- 
ш'им. Вони справно грейдують, 
важуть і пакують продукт в своїх 
місцевостях.

Поп’яте, тому що підтримка про-' 
дуцентів дає можливість коопера- 
ративним товариствам успішно пе- 
'реводити в життя засоби, які під­
носять дохід всім продуцентам за­
хідної Канади.

(Додаток до

КУПУЙТЕ РІЗНОГО РОЧТ гх -іі 
ВЕЛЬНИИ МАТЕРІАЛ І ФАРБУ1' 

В нас також є “ГАРДВЕР", ВУГІЛ- 
пі. складові частішії упряжу ЦІНИ умірковаиі і добра обсіуга 
ае-вента ЕОМВЕН со. сто 

УУіеєшаоон. Аетл.

ЧУДО
Вилічує різні бо­
лі, як: ревматизм, 
біль крижеіі, ло- 
мання косте П, 
РУК, НІГ ІНШИХ 
мастей тіла. За 
одним натертям 
біль уступає. Ці- 
на $1.10 з пере- 
силкою. Пишіть 
до:

(Між Ендцус і Мскі’рогор)
 66 Зіхкіпк Ауц.. УУінмірсо, Мли.

І огляд ЦІН ФАРМ. ПРОДУКТІВ І
йде по друку, ціни е такі: 

На достану в грудні - 
На достану н трашіі- 
Овес найліпший ч. 2 _ 
Опсс число 3 --------
Овес пожива число 1 . 
Овес пожива число 2 . 
Ячмінь двогранний — 
Ячмінь шестигранний 
Число 3 “Сідоблю” _ 
Жито ч.ч. 1 і 2 -------
Жито число 3 -------
Льон число

В неділю, 31 жовтня, в Стар- 
ленд театрі у Вінніпегу відбув­
ся успішний масовий мітинг в 
справі допомоги канадському 
батальйонові Мекснзі-Папіно в 
Іспанії. На мітингу промовляли 
А. Е. Смит, який недавно по­
вернув з Іспанії, куди відвозив 
дарунки для 'канадських бій­
ців, і сержант Валтер Дент, 
член Батальйону Мекензі-Папі- 
но, учасник багатьох боїв в Іс­
панії, де він був ранений в го­
лову.

На заклик допомогти нашим 
хлопцям в Іспанії присутні зло­
жили $151.58.

ЗБІЛЬШУЄТЬСЯ ПРОДУКЦІЯ 
ЗОЛОТА В ОНТЕРІО

Загальна продукція золота в 
Онтеріо за вереснь 1937 року 
виносила на $7,182,487 проти 
$7,400,247 в серпні і $6,620,739 
у вересні минулого року. За 
перших 9 місяців цього року в 
Онтеріо видобуто золота вар- 

. ітості $65,137,357 проти $59,284,- 
-928 за той самий період мину­

лого року.

МАРШРУТ РАДЯНСЬКИХ ФІЛЬМІВ
УВАГА! САСКЕЧЕВАН. ,

Радянський фільм “НАТАЛКА ПОЛТАВКА” 
в таких місцевостях і такому порядку:

РАКСТОН — в п’ятницю, 12-го листопада.
КАЛДЕР — в суботу, 13-го листопада.
ШЕЛИН — в п’ятницю, 19-го листопада.
ГАЙ ТОР — в неділю, 21-го листопада.

УВАГА: — Через провінціснальні кіномотографні закони, про які ми 
нічого не знали попередньо, необхідно, щоб не допустити до, 
сконфіскування фільму, скаицелювати висвітлювання “Наталки 
Полтавки!’ в таких місцевостях: Стопі Крік, Тіодор, Кечеи, Гейзл 
Дел, Келвінггон, Поркюпайн і Вікс.

4: ф ф

Фільм “НАЗАР СТОДОЛЯ”” висвітлюватиметься в — 
ПОРТ БЕТЛФОРД — в четвер, 11-го листопада.
ГРЕЙТ ДІР — в п’ятницю, 12-го листопада.
БРУНО — в суботу, 13-го листопада, о 8 год. веч., в Периш Гал. 
МІЧАМ — в понеділок, 15-го листопада, о 8-ій годині вечора^ 

в Комюниті Гал.
ПІТРСОН — у вівторок, 16-го листопада, о 8-ій годині вечора, 
в Пітрсон Саск. Гал.

ф 4= ф

Фільм.“МИ З КРОНШТАДУ” висвітлюватиметься протягом ціло- 
і'о тижня від 8 до 13 в таких місцевотсях:

БЛЕЙН ЛЕЙК, ВАТСОН, ВАКАВ.
РІДЖАЙНА — Миднайт, у вівторок, 16-го листопада.
МУС ДЖО — Миднайт, в п’ятницю, 19-го листопада.

Слідіть за оголошеннями на місцях.
ф * *

Фільм “ПІСНЯ ЩАСТЯ” буде висвітлюватися в таких місцевостях; 
РОСТОРН — в четвер і п’ятницю, 11-го і 12-го листопада.

НА ПРОДАЖ
•ІШІ ІО.Ц 1.1 сг.іпціі. Ц.І ф.ірмі є до­
бра мі,і і іюн.і сіаііпн іщ 6 штук ху- 
діти. Є крпішцн а доброю подою. 
Є. три акри парного і чоіирн акри сі- 
пожаїїн. а решта добра до орання. 
Коло хані є 1ІЄЛШ.НЙ город. Фарма 
оофеїщшшіїа. землн добра, каміння 
немає. Продам за 
лаііперссоїішінх прошу зкхюпіуватн- 

|ен на таку адресу:
Товариші! Відновляйте пе-1 жі1,„ П1

Ціна .
кої си пі. Ціпа 

Ціна ..
.іаналеїшн $1.50

. ........................................   $1.00 -
І р> нп ііедуїп. нерпі і печення $1.23

Ціна ..... ‘ ............... $1.50
І Ііпл  ...............   $1.50

. . Ціна .............  $1.00
М.н мо на екааді .ііл.іп на всякі ііі- 

Замовлення шліть її ре- 
есіроіі.ніім лисії або моїіі-ордером. 
11-і С О. Д. не висилаємо. Адреса:
Спіииііпп ІИяІгіБиІогч, Г>ох 3032. 

Зіаііоп В, ХУіппіроц, Міні.

Цим подівляємо всі відділи ТУРФДІм, ЖС, СМ, всіх читачів на­
шої преси і всіх симпатинів поступового руху, то Провком ТУРФДІм 
висилає трьох своїх організаторів на об’їздку в Північну Алберту, 
Організатори відвідають такі місцевості і в такому порядку:

; , МАРШРУТ ТОВ. В. ГАЛІНИ: :Л'
ПЛЕЙН ЛЕЙК — 12 листопада — масовий мітинг.
МОРКЕМБ — 14 листопада — Масовий мітинг. Початок о 2-ій 

годині пополудні.
МИРНАМ — 14 листопада — масовий мітинг, Вечером.
ВОРВИК — 16 листопада — масовий мітинг.
ВЕГРЕВИЛ — 17 листопада — масовий мітинг.
МОНДЕЙР — 18 листопада — масовий мітинг; 19 листопада 

членський мітинг.
БЕВЕРЛІ — 20 листопада — масовий мітинг.
ЕДМОНТОН — 21 листопада — масовий мітііїїг.
ВИЛИНГДОН — 22 листопада — масовий мітинг.
ГЕЙРІ ГИЛ — 23 листопада — масовий мітинг.
ШИПИНЦІ — 25 листопада — масовий мітинг.
ІСПАС •— 26 листопада — масовий мітинг.
ДЕЖЕРЛЕЙ — 27 листопада — масовий мітинг.
ШАНДРО — 28 листопада — масовий мітинг;
НОРМА 29 листопада — масовий мітинг; ЗО листопада 

членські збори.
ТУ ГИЛС—1 грудня — масовий мітинг; 2 грудня—членські збори. 

МАРШРУТ ТОВ. СИМОВОНЮКА-
с?вт копмдн 11листопада - масовий мітинг.

ПАКАН — 15-го листопада 
членські збори.

КАГВИН — 17 листопада -
ДАВНИНГ — 18 листопада
БЕЛІчСле^ькі1збори?ПаДа ~ МаС0ВНЙ міт»"г';'20 листопада -

СПЕ членні збо“ада - масовий МІТинг; 25 листопада - 

ГЛЕ- МаС°ВВЙ ^инг; 27 листопада - 

ФЛЕТ ЛЕЙК — 29 листопада__
ЛЕЙК ЕЛАЙЗА — 2 грудня __ 

членські збори.
ЛЕЙК БЕЛВІО — 5-го грудня __

членські збори.

пплп іп МАРШРУТ ТОВ. РЛЧУКА.
1Є7сьЙо”ПаДа ~ МаС°ВИЙ «"йнг; І’ авс~ ~ 

ТОРїї^зб30рТТОПада “ мітинг; 12 листопада - 

дл™
ПІ>ОЇЇ^нсікІіІ;,боії.Л1,СТ"ПаДа масов"і» мітіїїїі; 1В листопада - 

ГРЕ щ'е"ькйборщ,С’°"ада ~ МаСГВ,,Й М1т'"‘г: 19 а,,ст~ - 

ЛІІІКчлЛІ1^^;,2бо^^ ~ масоп"і1 мітинг; 26 листопада - 

1ІЕС’^і з1>рІГ°"ада ~ маїов"« мітинг; 27 листопада - 

РОЧЕСТЕР - 20 листопада - масовнп .

..... ......

Корд і^рудїГ-:-членськ13(5ор,и

моральну І матеріальну "{оХгу1.’ "Й”;ІІ!аі,1,'х.й’мш!^'^ 
[прихопіть І кличте своїх знайомих. ‘ЙрфдЇ’

С. Олек«ш’ «кРетаР-

„ 1.32% 
._ 1.32% 
„ 1.28% 
„ 1.06-% 

.98% 

.92% 

.87% 

.66% 
1.06% 

— 1.04% 
.85% 

— .81 /Я

ЖИВИЙ СКОТ:
Бики вибрані до 1,050 фунтів ваги-----
Бики добрі........................................... .......
Бики середні (мідіюм)---------- ------------
Бики звичайні (комон)-----------------------
Бики вибрані понад 1,050 ф. ваги----------
Бики добрі_________________ ________
Бики середні (мідіюм)--------------------—
Бики звичайні (комон) ----------------------

ЗУБІВ, ОПУХЛИХ НІГ АБО ІНШИХ ЧЛСТЕЙ ТІЛА.

До тип лаємо також ДАРОМ коробку 14-ДГ.ННОГО ДИВА БЛЕК- 
ІАВКА, щішоиш.'іеііоіо з лічііцчпх росиш, коренів, кори, ішііііі, і ягід, 
и.ісоко рекомендованої о на ожііп.тенші занечпщепої кроїш. Ці пігул­
ки лап.ціо пі...цінують жолудок і кишки під усіх лішшіх та нездоро­
вих маїеріІІ, робили, щюв багаїокі 1 чистою, оздоровлюють псі органи 
їі.'іа. ІИГИ’ІІ людей ші.шіаюп. Ііідіапсі.кііІІ (РстелсіїеПк Ой і) Лнішмснт 
Ьлекі.іпк.і з ііайкрлшнми наслідками І рекомендують йоіо споїм знайо­
мим. ІІ'щріібуїііс і нн, а також будете вдоволені,

1ІЛІІІ1ШН.1 Піано лшшмеїиу ііпі'іайііо нріід.нлпсії з,і однині долара. 
Але з ним оиїтонніїннм ми робіїмз сіііці.і іі.пу офсріу, ІІрнні їііі. нам 
чдноіп ло.іарл, а ми ішііі ісми нам оплаченою помічно посилкою ДВІ 
олію п.і.ііиюі лннимєніу і одну <>лііо-д<» іарону коробку пі-
Іі.тіж ІІ-ДЄПІІІЧІ1 ЛИЖІ Біем.шк.1. Таким чином іпріїм.піе ці знамениті 
Ліки, ні» кііііпмоц. $І(ИІ, тільки за ОДНОГО ДОЛАРА,

И1.А0КНА\УК ЩШАМ КГ.МКЦУ ОО
1536 Юшиїпц 81, IV. _ ТогоШ Ом

1 ' ■■ 1 . .................................. . ■■ 'І

г71є... % ■-_ у г>жл ------------ . —.1--

Ог. 8. Ь. МагкоуИз, м,Слію^'?хірург
л Ркопе: ЩаІ 598, Азк Тог 242. — 29 Воші Зігееі, Тгапзсопа.


